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Rokowania francusko-angielskie
Londyn (obsł. wL). Premier francuski i skim. W komunikacie, wydanym wczoraj po , dyskusji na tym zebraniu będą sprawy inte- J rem Attlee. Podczas swego pobytu- w Anglii, 

Leon Blum przybył wczoraj wieczorem do południu w siedzibie premiera rządu brytyj —— ~1— 1—~— ~~ 1—r A~  r»>— „ « , . .
Londynu, na konsultację z rządem brytyj- I skiego w Londynie, podano,

resujące oba kraje, oraz że konferencja do 
źe podstawą j szła do skutku po wymianie listów z premie-

ManzaIdir«bkiMidiałRoIa-Zymiersliiwronianin
(c) W dniu wczorajszym w godzinach, Dowódca Polskich Sił Zbrojnych. Dostojne- 

popołudniowych przybył do Poznania Mar- i go gościa powitali na granicy miasta, na szo- 
szałek, Michał Rola-Żymierski — Naczelny J sie szczecińskiej: wojewoda poznański Ste-

Sprawa przyszłości Niemiec
Dzień 14 stycznia 1947 r. wejdzie do hi

storii jako data rozpoczęcia rozmów nad 
traktatem pokojowym nad, Niemcńmi. Trze
ba było 20 miesięcy od chwili kapitulacji 
Niemiec, aby sprawa rozmów nad przyszło
ścią byłej III Rzeszy weszła na porządek 
obrad zwycięskich mocarstw.

Inaczej było po pierwszej wojnie świato
wej. Od chwili zawieszenia broni w lasku 
Compićgne w nocy z 10 na 11 listopada 
1918 r. do 28 czerwća 1919 r. w Wersalu, 
gdzie został podpisany pokój, upłynęło nie
całe 8 miesięcy. Ale festina lente — co nagle 
to po diable. Błędy Wersalu spowodowały 
katastrofę Europy w ciągu jednego pokole
nia. Historia, która lubi się powtatzać mimo 
to powtórzyć się nie może. Niemcy nie mogą 
zagrozić światu jeszcze w jednej zawieru
sze wojennej. I aczkolwiek nam, Polakom, 
może najhardziej zależy na jak najszybszej 
normalizacji stosunków w Europie, co wiąże 
się z definitywnym ustaleniem granic Nie
miec i ustrojem wewnętrznym tego pań
stwa, jednakże musimy być cierpliwi. Im 
dłuższe będą obrady pokojowe, tym trwalszy 
i pewniejszy będzie pokój.

W dniu dzisiejszym, nie zasiądą do okrą
głego stołu“ ministrowie spraw zagranicz
nych Wielkiej Czwórki, ale ich zastępcy. 
Nie będzie tam w przeciwieństwie do Wer
salu — Niemców. Niemcy, jako strona per
traktująca, nie brani są w rachubę, aczkol
wiek chcieliby tego bardzo. Podyktowane 
zostaną im warunki, które muszą przyjąć. 
Ktoś, oczywiście z ramienia Niemiec, warun
ki ‘te podpisze, ale dokona tego rząd nie
miecki, uformowany pod egidą zwycięskich 
mocarstw.

Nie należy nie doceniać przedwstępnych 
rozmów zastępców ministrów spraw zagra
nicznych. Ich dziełem było opracowanie 
wniosków w sprawie traktatów pokojowych, 
z satelitami osi. Wielka Czwórka wprowa
dziła tylko poprawki. Na rozpoczynającą się 
dziś konferencję przybywają zastępcy mi
nistrów z dyrektywami swych ministrów. 
(Już obecnie położone zostaną zręby przy
szłego traktatu z Niemcami.

Wiemy, że nie ma jednolitego poglądu 
w zasadniczej kwestii, czy przyszłe Niemcy 
mają być republiką federacyjną, czy też sta
nowić jedność administracyjną. Francja re
prezentuje kierunek podziałowy na państwa 
federacyjne. Natomiast Związek Radziecki 
opowiada się za jednością zgodnie z uchwa
łami poczdamskimi. Zdaniem ministra Mo- 
łotowa podział Niemiec na państwa federa
cyjne „doprowadziłby Europę do chaosu 
gospodarczego i chronicznych kryzysów po
litycznych w Niemczech". Stanowisko USA 
jest po objęciu przez Marshalla kierownic
twa polityką zagraniczną nieznane, skłania 
się raczej do koncepcji radzieckiej niż fran

cuskiej, sądząc z wypowiedzi anglosaskiej. 
Zdania USA co do przyszłości Niemiec są 
podzięlone. Tak np. Morgenthau, doradca 
Roosevelta, b. minister skarbu i twórca tzw. 
super-tajnego planu na konferencję w Que- 
becku w wydanej niedawno książce „Ger
many is our problem" (Niemcy naszym pro
blemem) stanowczo domaga się podziału 
Niemiec na państwa federacyjne i przesta
wienia gospodarki nięmieckiej z przemysło
wej na agrarną. Jest to, jego zdaniem, jedy
ny sposób zapobieżenia odrodzeniu się im
perializmu niemieckiego. Stanowisko Wiel
kiej-Brytanii jest oczywiście całkowicie za 
utworzeniem jednolitych politycznie i sil
nych ekonomicznie Niemiec.

Dobrze się -stało, że porządek obrad kon
ferencji, która się rozpoczyna 14 brn. po po
łudniu przyjęty zóstał przez Wielką Czwór- 
ięę według, planu radzieckiego, .który chciał 
najpierw’ załatwić kwestię demilitaryzacji, 
denazyfikacji i odszkodowań jako podstawy 
do dalszych rozmów. Wiemy, że pod tym 
względem w strefach anglosaskiej i amery
kańskiej uczyniono świadomie bardzo mało. 
Pozwoliło to odrodzić się nacjonalizmowi 
niemieckiemu, czego wyrazem były wypo
wiedzi Schumachera i jego demonstracyjna 
podróż do Anglii.
’ Inicjatywie radzieckiej zawdzięczamy ró- 
wnież, że na porządek obrad wniesiona zo
stała kapitalna kwestia: likwidacji Prus. 
Jest to sprawca zasadnicza przede wszyst
kim dla Polski. Rożwiązanie tego problemu 
wybiega daleko w przyszłość, a zlikwido
wać może jedno z ognisk ustawicznych nie
pokojów w Europie od czasu powstania 
Prus, tj. od XVII wieku, a zwłaszcza od cza
sów Bismarcka. W myśl uchwał Wielkiej 
Czwórki do głosu w sprawie przyszłości 
Niemiec dopuszczone zostaną zaintereso
wane państwa, a więc między innymi: Pol
ska i Czeęhosłowacja. Te dwa państwa wy
słały już swoich delegatów do Londynu. Jak 
wiemy z komunikatów urzędowych forma 
udziału państw większych i mniejszych pod
dana została krytyce; Zainteresowane pań
stwa, sądząc z wypowiedzi ambasadora bel
gijskiego w Londynie, domagają się bezpo
średniego udziału w obradach a nie jedynie 
antyszambrowania i „wyczekiwania w ko
lejce" na prawo złożenia swego oświadcze
nia. Jak się zdaje, jest to sprawa, którą zaj
mą się gabinety wielkich mocarstw.

Nie ma Polaka, który by nie chciał, aby 
delegacja polska na konferencji londyńskiej 
miała najwyższy autorytet, bor od tego w 
dużej mierze zależeć będą decyzje w spra
wach ogromnej wagi i dla Polski. Taki po
trzebny autorytet będzie miała delegacja 
Rządu opartego o zdecydowaną większość 
parlamentarną i zaufanie Narodu.

H. Barański.

fan Brzeziński, wiceprezydent miasta Dra- 
bowicz, dowódca O. W. 3, gen. Strażewski, 
szef sztabu O. W? 3, gen. Noss, zast. do w. 
okręgu płk Uziębło, przedstawiciele partyj 
politycznych oraz kompania honorowa W. P.

Marszałek Żymierski udał się bezpośre
dnio do auli Akademii Handlowej, celem 
wzięcia udziału w odprawie korpusu ofi
cerskiego garnizonu poznańskiego, z udzia
łem oficerów Korpusu Bezpieczeństwa We
wnętrznego, Urzędu Bezpieczeństwa i Mi
licji Obywatelskiej.

Przybyłego reprezentanta Rządu, powitali 
zgromadzenie na sali oficerowie, poczem 
Marszałek wygłosił obszerne przemówie
nie o obecnej sytuacji politycznej w kraju.

Marszałek omówił pokrótce najważniejsze 
osiągnięcia Obozu Demokratycznego w Pol
sce, przy czym szczególną uwagę zwrócił 
na trzyletni plan odbudowy gospodarczej, 
stwierdzając, że założeniem tego planu nie 
jest odbudowa luksusowych i reprezenta
cyjnych gmachów, ale podniesienie warun
ków bytu wszystkich warstw społeczeń
stwa.

Najobszerniej omówił Marszałek Żymier
ski kwestię- konieczności utrzymania Ziem 
Odzyskanych. W związku z powyższym 
mówca stwierdził:

„Jeżeli te granice ósiągnęfiśmy, to tyl
ko dlatego, że zawarliśmy przymierze ze 
Związkiem Radzieckim. Musimy się zrzec 
Ziem Wschodnich a powrócić na nasze od
wieczne szlaki, z których cofaliśmy się w 
ciągu całego tysiącletniego okresu naszej 
historii, sięgając po ziemie, które etnogra
ficznie do nas nie powinny należeć".

Przemówienie swoje zakończył Dostojny 
Gość, apelem pod adresem zgromadzonych 
oficerów o ofiarną pracę dla państwa i ja
sne stanowisko wobec obecnej rzeczywisto
ści oraz okrzykiem na cześć Rzeczypospoli
tej Polskiej.'

O godzinie 18-tej p. Prezydent miasta Po
znania podejmował Marszałka Polski her
batą w Palmiarni. W przyjęciu uczestniczył) 
przedstawiciele poznańskiego świata inte
lektualnego.

•
W dniu dzisiejszym w godzinach przedpołu

dniowych, Marszałek Michał Rola-Żymierski, zło
ży kilka oficjalnych wizyt oraz dokona wizytacji 
szeregu zakładów pracy w Poznaniu. Po połu
dniu o godzinie 13.30 będzie Marszałek uczest
niczył w wiecu przedwyborczym w Zakładdfch 
H. Cegielskiego, gdzie jako czołowy kandydat 
Bloku Demokratycznego z Okręgu wyborczego 
poznańskiego, wygłosi zasadnicze przemówienie. 
O godz. 18-tej weźmie Marszalek udział w aka
demii, która odbędzie się w auli Uniw. Pozn.

Między Polską i Czechosłowacją 
musi dojść do porozumienia

Praga (API), Czechosłowacki minister prze
mysłu Lausman, oświadczył wczoraj w Pradze, że 
między Polskę i Czechosłowacją musi dojść do 
porozumienia, „Polska i Czechosłowacja — po
wiedział minister Lausman — mają wspólne in
teresy i muszą znaleźć wspólny język." Byłoby 
doprawdy godne pożałowania, gdyby dwą te

premier Blum będzie gościem rządu brytyj
skiego.

Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw 
zagranicznych oświadczył wczoraj po po
łudniu, źe, dyskusja obejmie przede wszyst
kim zagadnienia gospodarcze, interesująco 
oba kraje. Ministrowie rozważą również 
sprawy polityki zagranicznej, w których oba 
kraje są zainteresowane. Rzecznik francu
skiego ministerstwa spraw zagranicznych 
dodał, że premier Blum przywiązuje wielką 
wagę do wzajemnego uzgodnienia francusko- 
brytyjskiego planu odbudowy.

Blum udał się do Londynu specjalnym sa
molotem, oddanym do jego dyspozycji przez 
rząd angielski. Przewiduje się, że powróci 
on do Paryża na wybory prezydenta repu
bliki, wyznaczone na czwartek.

Londyn (obsł. wł.). W bieżącym tygo
dniu mają się odbyć dwa ważne akty w par
lamencie francuskim. Parlament francuski 
wybierze pierwszego prezydenta IV Repu
bliki, a bezpośrednio po tym, tymczasowy 
gabinet premiera Bluma poda się do dymisji 
i utworzony-będzie nowy rząd.

Poprawa stosunków 
anglelsko-radziecklch

Londyn (obsł. wł.). Marszałek Montgomery 
powróciwszy ze swej podróży z Moskwy, wysłał 
depesze dziękczynne do Generałissiimpwi Stalina 
i marszałka Wasilewskiego. W depeszy swej do 
marszałka Wasilewskiego, marszałek Montgomery 
pisze: „Wiem, że mam obecnie kilku prawdzi
wych przyjaciół w armii rosyjskiej i mam na
dzieję, że przyjaźń ta będzie rosła'i rozwinie się 
do wzajemnej wiary i zaufania. Obecnie, gdy po
znaliśmy się wzajemnie, musimy utrzymać łącz
ność. Z upragnieniem czekam na waszą wizytę 
u armii brytyjskiej w ciągu czerwca."

Londyn (PAP). „Daily Wotker** stwierdza, 
iż wizyta marsz. Montgomery*ego w Moskwie po
winna zapoczątkować rozszerzenie współpracy 
anglo-radzieckiej. Dziennik wzywa do wzmoże
nia obrotów handlowych z ZSRR, a następnie pi- 
sze, iż po tej wizycie należy poczernić zdecydowa
ne kroki dla usunięcia wszelkich przeszkód w sto
sunkach między obu krajami.

LondynJPAP). Agencja Reutera cytuje ar
tykuł, który'pojawił się w holenderskim piśmie 
socjalistycznym „Het Vrije Vohk“ o poprawie 
stosunków anglo-radzieckich po wizycie marszał
ka Montgomery‘ego w Moskwie.

„Czego “Bvrnesowie i Bevinowie nie mogK do
piąć w Moskwie — pisze holenderski dziennik 
socjalistyczny — a mianowicie przywrócenie za
ufania, to biorą teraz ,na siebie dwaj generałowie 
— brytyjski Montgomery i nowy amerykański 
sekretarz stanu Marshall."

Moskiewski korespondent „Associated Press" 
donosi, że pierwszym owocem wizyty marszałka 
Montgomery‘ego w Moskwie może być ściślejsza 
współpraca wojskowa między Wielką Brytanią 
i Związkiem Radzieckim. Korespondent podkreś
la, że przedstawiciel Wielkiej Brytanii w Mo
skwie, Frank Roberts, postanowił powrócić do 
Londynu, z czego obserwatorzy wyciągają wnio
sek, że po wizycie marszałka Montgomery1 ego 
okazało się konieczne przedstawienie szczegóło
wego raportu dyplomatycznego, f gdyż koła bry
tyjskie spodziewają się po misji dobrej woli 
Montgomery‘ego dalszego zacieśnienia stosunków,

słowiańskie państwa, miały w dalszym ciągu żyć 
w niezrozumieniu 6wych istotnych interesów. 
Partia socjaldemokratyczna, której jestem przed
stawicielem, popiera jak najdalej ideę porozu
mienia polsko-czeskiego. Mówiąc o Niemczech, 
min. Lausman oświadczył, że „trzeba znaleźć 
z nimi „modus vivendi", ale nic więcej".

Dziś, o godz, 1330 w świetlicy fabrycznej Zakładów H. Cegielskiego 
odbędzie |się

WIELKI WIEC PRZEDWYBORCZY
z udziałem Marszalka Żymierskiego
czołowego kandydata lisly Bloku Stronnictw Demokratycznych na okręg wyborczy nr 31 -miasta Pozna*



STRONA 2

Dziś otwarcie konferencji w sprawie Niemie
L o n d y u. (API). Dziś rozpoczyna się tu kon

ferencja zastępfców ministrów spraw zagranicz-- 
nych, której celem będzie przygotowanie gruntu 
pod traktat pokojowy z Niemcami i opracowanie 
traktatu z Austrią. Zastępcy wysłuchają poglą
dów 18 państw sprzymierzonych, które-w czasie 
wojny przyczyniły się Ao zwycięstwa aliantów. 
Delegat amerykański do traktatu z Austrią, gen. 
Mac Clark, przybył do Londynu. Konferencję 
otworzy minister Bevin. Potrwa ona około 6 ty
godni.

Londyn (PAP). Korespondent dyplomatycz
ny Agencji Reutera podkreśla, że Polska i Czecho
słowacja są dotychczas jedynymi krajami, które 
oficjalnie wyznaczyły delegatów na londyńską 
konferencję zastępców ministrów spraw zagra
nicznych. Małe państwa w liczbie 18 nie ukrywały

Sytuacja w Indochinach
Paryż (API). Patrole francuskie operuja.ee na 

lewym brzegu rzeki Czerwonej, w północnych In
dochinach, zawładnęły 4-ma działami francuski
mi, których Vietnamczycy używali do ostrzeli
wania pozycyj francuskich. Działa wpadly w rę
ce japońskie 9. 3. 1945 r. w czasie rozbrajania 
wojsk francuskich w Indochinach i znajdowały 
się w ukryciu, aż do porażki Japonii.

Francuski wysoki komisarz w Tong-Kongu wy
dał nakaz ewakuowania wszystkich osób, nie bę
dących bezwzględnie potrzebnymi dla obrony Ha- 
noi, a to z powodu braku żywności. W pobliżu 
Hanoi patrol francuski natknął się na specjalny 
oddział vietnamski tzw. „wojsk samobójczych''. 
Żołnierze tego oddziału w ostatniej chwili po
pełnili samobójstwo, zamiast oddać się do nie
woli.

Paryż (PAP). Wielki statek francuski „Tle 
de France" odpłynął w niedzielę z Tuluzy do 
Indochin wioząc 8 tysięcy wojsk francuskich dla 
wzmocnienia garnizonów, walczących z oddzia
łami republiki vietnamskiej.

Wyrok w procesie bandy NSZ 
w Krakowie

Warszawa (obsł wł.). "sPrzed Rejonowym 
Sądem Wojskowym w Krakowie zakończył się 
proces członków bandy NSZ, która dokonała 
wiele rabunków, morderstw i aktów terroru. Kil
kudniowy przewód sądowy wykazał w pełni wi
nę oskarżonych. Zeznania członków bandy, i kil
kudziesięciu świadków w pełni odsłoniły zbrodni
czą działalność podziemną oraz niski poziom 
moralny bandytów. W wyniku rozprawy sąd ska
zał dowódcę bandy Janusza, oraz 4 bandytów 
na Jcarę śmierci, jednego oskarżonego na doży
wotnie więzienie, 4 oskarżonych na kary więzie-, 
nia od 2 do 9 lat.

Rencie i ra<ho «ł

Q Podczas przeprowadzonych robót ziemnych 
we wsi Żurawiny, w powiecie sandomierskim, na
trafiono n>a głębokości 5 metrów na obozowisko 
człowieka prehitorycznego. Na głębokości 4-ch 
metrów znaleziono szczątki nosorożca. Na wio
snę projektowane jest podjęcie badań na 
szerszą skałę. Teren zabezpieczono a kości no
sorożca złożono w Państwowym Muzeum Ar
cheologicznym.

0 Na Dolny Śląsk przybyły dwa transporty re
emigrantów i repatriantów z Rumunii. Wśród 
przybyłych znajduje się znaczny procent robot
ników fabrycznych i rzepiieślników.

Na skutek silnych mrozów, Bukareszt w cią
gu trzech dni pozbawiony był mięsa i chleba. 
Morze Czarne zamarzło na przestrzeni 8 kra od 
brzegu, W Jugosławii, mrozy spowodowały''chaos 
w transporcie i wstrzymały odbudowę kraju.

O Podano do wiadomości w Londynie, że samo
lot brytyjski uległ katastrofie. Z 16-cie • osób 
znajdujących się na pokładzie samolotu 5 zgi« 
nęło a reszta odniosła rany. Samol.ot ten znaj
dował się w drodze z Londynu do Lagos w Afry
ce Zachodniej.

Q Jak podano w Indonezji trwają w dalszym 
ciągu poważne walki. Wojska holenderskie ata
kują okolicę Padangu. Na Jawie najbardziej za
cięte walki mają miejsce w rejonie Surabii.

0 Ministerstwo/ Komunikacji w Austrii ogłosiło 
komunikat donoszący, , że od północy z ponie
działku na wtorek wstrzymane zostaną w całym 
kraju wszystkie, pociągi pasażerskie. Powodem 
tego zarządzenia stał się katastrofalny brak węgla 
w Austrii. .

O Wczoraj po południu dokonano w Palestynie 
ataku bombowdgo na stację paliwa w portowej 
•dzielnicy Haiffy.

❖ W Nowym Jorku przyjęto wiadomość radio
wą, że podjęta akcja ratunkowa za zaginionym 
na obszarach podbiegunowych samolotem dopro
wadziła do jego odnalezienia. Z rozbitego samo
lotu uratowano 6 osób.

Z milionem za pan brat
będzie teraz co miesiąc ktoś z grających na 
loterii, albowiem nowa 49-ta loteria klasowa przy
niesie po raz pierwszy wygrane po 1.000.000,— 
zł, to jest:

IMSHon w każdej klasie
Również ilość dalszych wygranych uległa w no

wym planie gry znacznemu zwiększeniu i będzie 
ich: 16 po 500.000,— zl, 100 po 100.000.— zł, 
350 po 20.000 zl, 1.100 po 10.000,— zl, 1.360 po 
5.000,— zł itd.

Ogółem zaś wylosowanych będzie 35.000 wy
granych na sumę 86.800.000,— zł.

Dzięki tym zmianom, przeciętnie co 44-ty nu
mer wygrywać będzie co najmniej 10.000,— zł, 
a co 23-ci co najmniej 5.000,— zł.

Ciągnienie I-szej klasy ,już 16-go stycznia 47 r.
Cena losu 1/x 400,— żt, — 100,-— d*

na ogól chłodnego ustosunkowania się do proce
dury, która ma być zastosowana przy wysłuchi
waniu poglądów tych państw. Ogłaszając skład 
swej delegacji, złożonej z 20 osób, Polska zazna
czyła wyraźnie, że zamierza wystąpić z wnioskiem 
o dopuszczenie delegacji bezpośrednio nie tylko 
na konferencję londyńską, lecz również moskiew
ską. 18 małych państw., stoi na stanowisku, że i

wymi do,Niemiec i Austrii. Nie śpieszą się one do 
wyznaczena swych• przedstawicieli, którzy-przy 
obecnej procedurze — spełniliby rolę jedynie wy
stępujących w roli świadków” rzeczoznawców. W 
Londynie nie spodziewają* się przyjazdu niektó
rych delegacji przed początkiem lutego. W lon
dyńskich kolach miarodajnych spodziewają się. 
że jedna z pierwszych decyzji zastępców mlni- 

posiadają one prawo wypowiedzenia się we strów spraw’ zagranicznych będzie zgoda na wy- 
wszystkich stadiach prac nad traktatami pokojo- [słuchanie punktu widzenia rządu austriackiego.

i .

Dania i Norwegia nie wyślą swoich delegatów
Londyn (API). Dania i Norwegia zaproszo

ne na konferencję,- londyńską ministrów spraw 
zagr. postanowiły nie wysyłać tam swoich de
legatów, lecz zadowolić się jedynie złożeniem 
swych żądań w sprawie Niemiec i Austrii na pi
śmie. W kołach politycznych wysuwa się przy
puszczenie, że państwa te zmieniły swe stano
wisko wobec rokowań londyńskich. Ambasado
rowie obu państw udali się do swych stolic dla 
porozumienia się ze swymi rządami.

Paryż (API). Delegacja jugosłowiańska, w 
której 6kład. wchodzą Wilfan, Zwitter i Kermau- 
ner, przybyła wczoraj do Paryża, a dziś udała się 
do Londynu, gdzie ma wypowiedzieć punkt wi
dzenia jugosłowiański w sprawie Austrii i Nie
miec. Ambasador Wierbłowski, przedstawiciel 
polski w Czechosłowacji, jeden z delegatów Pol
ski na konferencję zastępców ministrów w 
Londynie, przejechał przez Paryż, udając się do 
Londynu.

Wznowienie procesu ppłk. Rzepeckiego
Zeznanie Leskiego o zebraniu w Poznaniu

Warszawa (obsb wl,). Wczoraj został 
wznowiony przęd Wojskowym Sądem Rejono
wym w Warszawie proces przeciwko dowódcy 
WIŃ-u, ppłk. Rzepeckiemu i 9 jego współtowa
rzyszom. W piątym dniu procesu zeznawał oskar
żony Leski, który nie przyznał się do prowadze
nia działalności szpiegowskiej, przyznał się nato
miast do pracy w WIN-ie oraz do uchylania się 
od służby wojskowej. W trakcie długich zeznań, 
usiłuje on przekonać Sąd o dążeniu do nadania 
WIN-owł charakteru legalnego. Wielkie zaintere
sowanie wzbudzają jego zeznania, o kontakcie z 
przybyłym z Londynu skoczkiem spadochrono
wym, Parowskim. Wymienił on Leskiemu nazwę 
ulicy w Londynie, przy której mieścił się oddział 
Scottland Yardu,, dla wykorzystania go przez 
WIN. Leski przypomina sobie nazwę ulicy, przy 
której miał się mieście dany oddział, oraz mówi 
o swoich spotkaniach.

Odpowiadając na pytanie prokuratora, oskar
żony wymienia nazwiska osób, z_którymi yspot- 
pracował już w okresie niepodległości. Opowiada

Odszukanie 1 zwroł zrabowanego mienia
Warszawa (obsł. wł.). Na konferencji Biu

ra rewindykacji odszkodowań wojennych poin
formowano prasę o postępach w odnajdywaniu 
przedmiotów zrabowanych przez cofającego -się 
,z Polski okupanta. W ciągu P/s rocznej pracy 
powróciło już do kraju urządzeń przemysłowych 
wartości 100 milionów złotych przedwojennych. 
Wiele fabryk i zakładów zostało uruchomionych 
i -rozpoczęło już produkcją dzięki otrzymanym 
w drodze rewindykacji maszynom. Przemysł

Wykrycie szczepionki zarazka paraliżu dziecięcego
Londyn (API). Korespondent londyńskiego 

„Timesa" donosi z Nowego Jorku, że dwaj człon
kowie wydziału chirurgicznego uniwersytetu w 
Stanford izolowali w stanie około 80 procent 
czystości, zarazek poliemelitis — paraliżu 
dziecięcego. Doktorzy H. S. Doring i C. E. 
Schwerdt, otworzyli tym wynalazkiem serię do
świadczeń, nad wytworzeniem szczepionki czy
stej przeciwko paraliżowi dziecięcemu. Na foto
grafiach zrobionych przez elektronowy mikro-

Mądra polityka 
Rządu Jedności Narodowej

Warszawa (PAP). Po powrocie z Polski, 
belgijski minister odbudowy oświadczył kore
spondentowi Polskiej Agencji Prasowej, iż poli
tyka rządu polskiego w sprawie Ziem Zachodnich 
odznacza się prawdziwą mądrością. Wobec za
ludnienia i zagospodarowania tych ziem, nie mo
że już być mowy o zmianie granic. Minister wy
raził- podziw dla planów odbudowy państwa a „że
lazną kurtynę" ‘nazwał dowcipnie bezsensownym 
zdaniem. Zdaniem ministra w wyborach odnie
sie zwycięstwo obóz demokratyczny, który wiele 
zdziałał dla kraju.

/ Irena i Fryderyk Joliot-Curie 
odznaczeni orderami Odrodzenia 

Polski II klasy
. Warszawa (PAP). Prezydium Krajowej Ra
dy Narodowej postanowiło odznaczyć Irenę i 
Fryderyka Joliot-Curie za zasługi na polu nauki 
dla dobra całej ludzkości oraz w dziele utrwa
lenia więzów przyjażoi polsko-francuskiej orde
rami Odrodzenia Polski II klasy. W sobotę, dnia 
11 bm. prezydent Krajowej Rady Narodowej do
konał w Belwederze aktu dekoracji. W uroczy
stości, która odbyła się w obecności licznych 
przedstawicieli nauki kultury i sztuki wzięli 
udział: zastępca prezydenta Krajowej Rady Na
rodowej ob. Stanisław Szwalhe,, członek Prezy
dium KRN ob. Wacław Barcikowski oraz człon- 

łjjkowie Rządu Jedności Narodowej.

Londyn (obsł. wł.). Były ambasador sowiec
ki w Londynie, Gusiew przybył wczoraj do Lon
dynu, celem wzięcia udziału w konferencji za
stępców ministrów spraw zagranicznych, któta 
rozpocżnde się wz dniu dzisiejszym. W Atenach 
podano do wiadomości, że na ręce greckiego am
basadora w Londynie, przesłano memorandum, 
zawierające gospodarcze i_ finansowe pretensje 
Grecji, w stosunku do Niemiec, oraz że amba
sadorowi polecono doręczyć to memorandum za
stępcom ministrów spraw zagranicznych. Rząd 
holenderski wyśł© zastępom ministrów notę, wy
szczególniającą jego poglądy na traktat poko
jowy z Niemcami.

Londyn (PAP)i Delegacja polska na konfe
rencję w sprawie traktatu pokojowego z Niem
cami i Austrią przybyła w dniu wczorajszym 
do Londynu.

również o strukturze administracji WIN-u oraz 
wymienia nazwiska szefów w poszczególnych 
okręgach. W okresie tzw. akcji .,Ż“ rozporządza 
on' materialartii wojskowymi. Działalność tę oce
nia jako szpiegowską,, usiłując jednocześnie wy
kazać, że wina jego polegała iw posłuszeństwie 
wobec swych dowódców. W dalszym ciągu swoich 
zeznań, Leski omawia działalność aparatu szpie
gowskiego, który byt uruchomiony głównie przy 
pomocy skoczków spadochronowych z Anglii. 
Tematem dalszego ciągu zeznań jest pra
ca oskarżonego, napisana na wiosnę 1946 roku. W 
pracy tej oskarżony w ostrych słowach występo
wa! przeciw • działalności pewnego mocarstwa, 
które wykorzystywało podziemne organizacje dla 
własnych celów. Powracając do zeznań na temat 
działalności szpiegowskiej,, że meldunki i wy
wiady składał pułkownikowi Rzepeckiemu, opo
wiada on dalej o swej działalności przed powsta
niem i w czasie powstania warszawskifego. Leski 
podaje, że materiały do meldunków i wywiadów, 
otrzymywał od swoich podwładnych raz na mie-

włókienniczy otrzymał 39 maszyn dla fabryki w 
Częstochowie i 41 wagonóW maszyn przędzalni
czych. Ponadto sprowadzono z Niemiec 66 war
szawskich wagonów tramwajowych, kilkanaście 
tysięcy tomów książek pochodżących z różnych 
bibliotek oraz 1 500 koni wysokiej krwi. War
tość zgłoszonych przedmiotów wywiezionych 
przez Niemców wynosi około 3 miliardy złotych 
przedwojennych.

skop zarazek przedstawia się w tak nikłej po
staci, iż trzeba 40 000 tych zarazków dla otocze
nia jednym rzędem główki od szpilki. Zdaniem 
uczonych bakteria jest tak silna, że wystarczy 
jedna uncja dla zarażenia 15 milionów zwierząt.

Przemyśl energetyczny
O stopniu uprzemysłowienia kraju świad

czy rn. in. wysokość produkcji energetycznej.
W r. 1938 — ilość wytworzonej energii wy

nosiła 3880 mil. kWh. W roku bieżącym

tia^s na®
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pi opasuje juz nowe
Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi x 

Monachium, że przybył tam na konferencję nie
mieckiej partii socjaldemokratycznej przewodni
czący tej partii S.chumachęr. Oświadczył on 
w wywiadzie, że zdaniem jego, przyszły par
lament niemiecki’powinien być parlamentem Rze- 
szy. Decyzje parlamentów różnych państw nie
mieckich nie mogą być wyrazem woli całego 
narodu.

Schumacher zdał na konferencji sprawę ze swej 
podróży do Wielkiej Brytanii. Oświadczył on 
m. in., że we wszystkich sprawach zagranicznych, 
czy tó na wschodzie, czy na zachodzie niemiec
kim partia socjalistyczna przeciwstawia się po
lityce faktów dokonanych. Zdaniem Schuma- 
chera ostatnie wypadki mogą posłużyć za dowód, 
że względy polityki zagranicznej odgrywają do
minującą rolę nawet w dziedzinie gospodarczej. 
Na politykę niemiecką nie może Ywpływać poli
tyka mocarstw okupacyjnych, a W nowym po
rządku międzynarodowym — zdaniem Schuma- 
chera — wszystkie kraje w jednakowym stopniu 
muszą przyjąć udział. Jest sprawą pierwszo
rzędnej wagi, aby Niemcy pozbyły się kom
pleksu, że mają do spełnienia na świecie jakąś 
misję* Jako Niemcy — oświadczył on — nie 
mamy misji a tylko funkcje do spełnienia w cen
trum Europy, „funkcję, która jest nader donio
sła". Schumacher stwierdził, że partia socjal
demokratyczna zaleciła koalicje partyj socjali
stycznych w różnych państewkach strefy ame
rykańskiej. Schumacher podkreślił z zadowo
leniem, że wygrano już bitwę przeciwko party
kularyzmowi i obecnie istnieję tylko jedna partia 
socjaldemokratyczna.

siąc. Oskarżony nio przypomina sobie dokładnie, 
czy meldunki otrzymywane z terenu, a przeka
zywane Rzepeckiemu, zawierały informacje o roz
lokowaniu wojsk, wobec (czego przewodniczący 
odczytuje odpowiednie fragmenty zeznań oskar
żonego, złożone w śledztwie. Interesującymi są 
zeznania Leskiego o pewnym zebraniu, które od
było się u księdza Bilińskiego w Poznaniu. W 
zebraniu tym wzięło udział ponadto 5 innych 
księży. Równie ciekawe są jego zeznania na temat 
tajnej radiostacji, za pośrednictwem której na
dano kilka depesz za granicę. Przewodniczący, 
opierając się na zeznaniach oskarżonego, złożo
nych w śledztwie, zada je mu szereg pytań. Leski 
potwierdza zeznania, złożone w śledztwie, uzu
pełniając je- informacjami o działalności swojej 
oraz współpracowników.

Ceduła giełdy zhozowo-fowarow&j
w Poznaniu

z dnia 13 stycznia 1947 r. 
Standarty:

Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 
przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w handlu 
hurtowym, parytet wagon. Poznań przy dostawie 
bieżącej.

Pszenica 3100—3200,' owies przemysłowy 1800 
do 1850, mąka pszenna 80% bez opak. 4250—4350, 
otręby pszenne 1300—-1400, groch Wiktoria 2900 
do 3200, wyka jara 2200—2400, peluszka 2200 do 
2400, łubin żółty 1300—1500, łubin, niebieski 1300 
do 1500, saradela 1900—2100, rzepak ozimy 9000 
do 10 000, rzepik jary 10 000—12 000, siemię lnia
ne 9000—10 000, gorczyca 5400-5800, słoma żyfwia 
luzem 250—275, siano zWykłe luzem 350—400.

Tendencja 1 obroty:
Pszenica 85, spokojna; żyto 120, wyczekująca; 

jęczmień 15, wyczekująca; owies 15, spokojna; 
przetwory młynarskie 175, spokojna; nasiona 15, 
spokojna.

Ogólny pbrót 425 ton.
Żyto, jęczmień i pochodne tylko w obrocie 

z Funduszem < Aprowizaćyjnym.

przekroczy ten stan o 37°/o (5300, mil. kWli). 
W latach 1947,1948,1949 osiągniemy kolejno: 
6000 mil. kWh, 7000 mil. kWh i 8000 mil. 
kWh. Czyli w ostatnim roku planu- produk- 

cią energii wyniesie 206% 
produkcji przedwojennej.

Podstawowym surow
cem dla produkcji energii 
jest węgiel. W roku 1946 
zapotrzebowanie wynio
sło — 5300 tysięcy ton 
W roku 1949 przemysł 
energetyczny zużyje 8 mi
lionów ton węgla.

Zatrudnienie
Przemysł energetyczny 

zatrudnia obecnie 28 ty
sięcy pracowników.

Wzrost planowej pro
dukcji wymaga także 
zwiększenia stanu zatrud
nienia.

W roku 1947 — liczba 
‘ pracowników powiększy 
się- do 30 tysięcy, w roku 
następnym — do 35 000, 
zaś w roku 1949 osiągnie 
poziom 38- tysięcy.

operuja.ee
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Czołowi kandydaci
Bloku Stronnictw Demokratycznych

Do ogółu naucz' tielsl»n » Polsce
Depesze Centralnego Nauczycielskiego 

Komitetu Wyborczego

F-3
7

Koleżanki i Koledzy! Omawiajcie na wie
cach, przez prasę i radio* następującą wiado
mość: ZNP przy poparciu bezpośrednim KOZZ 
(zwłaszcza ob. ob. Witaszewskiego i Rusinka) 
uzyskaŁ w Ministerstwie Skarbu zaakceptowanie 
postulatów nauczycielstwa w sprawie:

BEZPŁATNOŚCI NAUCZANIA 
I REGULACJI UPOSAŻEŃ

Koleżanki i Koledzy! Nie pierwszy to już 
raz KOZZ specjalnie, zajęła się losem nauczy
cielstwa, szkoły i oświaty w Polsce. Dziś jak 
w 1905 roku, 1919 i 1936 roku, dzięki poparciu 
robotników utrwala się w Polsce

WSPÓLNY FRONT NAUCZYCIELSTWA 
I ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

w walce o niezależność, dobrobyt i prawo. 
świata pracy.

ZNP jest nie tylko popierane przez KOZZ, ale 
1 partie polityczne Bloku Stronnictw Demokra
tycznych.

Zarejestrowano u nas nauczycieli - kandydatów 
na listach Stronnictwa Ludowego 8-miu. Stron
nictwa Demokratycznego 17-tu, Polskiej Partii 
Socjalistycznej 16-tu, Polskiej Partii Robotni
czej 23. Wykazy te nie są jeszcze kompletne, ale 
świadczą o stosunku demokracji polskiej do na
uczycielstwa.

Idziemy więc razem z Blokiem 
Stronnictw Demokratycznych ł 
Związków Zawodowych.

GŁOSUJEMY 19-GO STYCZNIA 
NA "LISTĘ NR 3.

Dopilnujemy, ażeby cala inteligencja pracu
jąca glosowała wraz z nami na listę nr 3.
Za Centralny Nauczycielski Komitet Wyborczy 

Stanisław Swidwiński
Przewodniczący Komitetu.

Weronika Kowalska
Sekretarz Komitetu.

GEN. MARIAN SPYCHALSKI ANTONI KORZYCKI
Generalny sekr. S. Ludowego

LEON KRUCZKOWSKI
Wiceminister Kultury i Sztuki

Generał iflarśan Spychalski
Czołowy kandydat Wojska Polskiego do' Sej

mu Ustawodawczego urodził się w Łodzi w ro
botniczej rodzinie. W czasie pierwszej wojny 
światowej rodzice generała musieli, na skutek 
powstałego w Łodzi bezrobocia, udać się na wieś 

w Sieradzkie do 
krewnych, aby 
jako tako prze- 
biediować ciężkie 
czasy.

Po zakończeniu, 
wojny rodzina 
wraca do Łodzi, 
gdzie chłopiec 
kształci się i zdo
bywa maturę. Na
stępnie wyjeżdża 
do Warszawy, 
aby wstąpić na ar
chitekturę, gdzie 
po pewnym cza
sie otrzymał sty
pendium, pozwa
lające na ukoń
czenie studiów.

Jako młody in
żynier jest batdzo

Prezes Stronnictwa Ludowego czynnym przy or
ganizacji Z w. Za

wodowym Inżynierów i Techników Przemysłu 
Budowlanego.

Po pewnym czasie przeniósł się do Poznania, 
gdzie został kierownikiem planowania tego mia
sta, Jako architekt Łierze drugą nagrodę za pro
jekt rozbudowy Katowic.

Wyjeżdża do Warszawy, gdzie planuje.rozbu
dowę Stolicy. Za plan zabudowania Warszawy 
otrzymuje w Paryżu Grand Prjx.

Wybucha wojna. Dostaje się do Warszawy. 
Tu rozpoczyna działalność podziemną, nawiązu
jąc kontakty z młodzieżą, stwarza się grupa de
mokratyczna, w której żywo pracuje pod pseu
donimem „Marka". Jednoczy szereg organizacyj 
demokratycznych w jeden Z. W. W. -

Kiedy powstaje Gwardia Ludowa „Marek" 
staje się jej pierwszym szefem sztabu. Rozpo
czynają się akcje zbrojne, sabotaże, odwety za 
znęcanie się nad ludnością. Niestety ciągłe od
czuwa się brak broni. „Marek" przechodzi na 
wschód poprzez front na spotkanie pierwszej 
Armii idącej ku krajowi, doskonale uzbrojonej 
i uposażonej, W maju 1944 r. spotyka się z 
Wojskiem Polskim.

Po wkroczeniu wojsk na Lubelszczyznę „Ma
rek" staje się znowu Marianem Spychalskim, 
ihżynierem. Tu Dowództwo powołuje go na sta
nowisko Szefa Sztabu.

Po wzięciu Pragi przechodzi na trudne stano
wisko prezydenta miasta. Z chwilą, gdy ruszyły 
wojska na Berlin, poszedł z nimi również i gen. 
Spychalski. Był zastępcą Naczelnego'Wodza.

Po zwycięstwie, gen. Spychalski postanowił 
oddać się rozbudowie Armii Polskiej, włącza
jąc do niej najwartościowszy element, tj. tych 
wszystkich, którzy ofiary" życia i krwi nie 
szczędzili dla Sprawy.

Gen. Spychalski jako zastępca Naczelnego 
Dowódcy do spraw polityczno-wychowawczych, 
nadaje odpowiednie oblicze ideowe Armii. Jest 
to człowiek najbardziej powołany do stapiania 
w jedno wszystkich najszlachetniejszych war
tości ideologicznych całego zbrojnego dorobku 
naszego narodu

Antoni Korzycki
Generalny sekretarz Str. Ludowego

mopomocy Chłopskiej, W czasie od r. 193£—1939 
prowadzi pismo popularno-naukowe p. Ł „Chcę 
poznać wszystko".

W latach okupacji jest jednym ze współorgani
zatorów Krajowej Rady Narodowej, organizuje 
oddziały Armii Ludowej i Bataliony Chłopskie. 
Kontynuuje równocześnie działalność publicy
styczną w warunkach konspiracyjnych. W Lu
blinie obejmuje kierownictwo sekretariatu gene
ralnego, a w styczniu 1946 roku V Kongres 
Stronnictwa Ludowego obradujący w Warsza
wie, powierza mu kierownictwo sekretariatu ge
neralnego SL.

Leon Kruczkowski
Wiceminister Kultury i Sztuki

Autor znantej powieści „Kordian i Cham" zdo
był sobie imię interesującego pisarza, Z ciekawą 
tą postacią we współczesnej polskiej literaturze 
wiąże się ściśle teza właściwy człowiek na wła
ściwym miejscu. Żywo interesujący się wszelki
mi objawami życia literackiego b. współredak
tor „Twórczości" i „Odrodzenia" wyróżnia się 
na tym odcinku pracy zrozumieniem dla spraw 
kultury polskiej. Skala jego zainteresowań o- 
bejmuje całokształt rozwojowy odrodzonej 
sztuki polskiej i znajduje w nim twórczego po
plecznika i koordynatora rodzimej współczesnej 
kultury.

Wyniki, jakie osiągnął na stanowisku wice
ministra Kultury i Sztuki wydały już realne re
zultaty zwłaszcza na odcinku upowszechnienia 
kultury i sztuki wśród najszerszych warstw.

Wincenty Baranowski
Prezes Stronnictwa, Ludowego

Wśród czołowych kandydatów listy państwo
wej Bloku Demokratycznego, znajduje Się naz
wisko starego działacza ludowego i prezesa 
Stronnictwa Ludowego — Wincentego Barano
wskiego. Urodzony w roku 1877 jako syn ma
łorolnego gospodarza, kształci się mimo trud
nych warunków w Warszawie wspierany mate
rialnie przez'brata. Po jego nagłej śmierci nip 
rezygnuje z nauki, lecz pracą ekspedienta zdo
bywa pieniądze potrzebne na dalsze kształce
nie. Kiedy w 30 roku życia umiera mu ojciec 
powraca ną wieś, biorąc udział w pracach spo
łecznych i w ruchu ludowym.

W wolnej Polsce w roku 1918 zostaje wvbra 
ny do I Sejmu z listy „Wyzwolenia" i przez 3 
lata pracuje na .odcinku parlamentarnym. Poza 
działalnością polityczną w Stronnictwie Ludo
wym zajmuje się organizacją kas Stefczyka.

Nadchodzą ciężkie miesiące walki z okupan
tem. Baranowski początkowo tkwi na posterun
ku lecz niedługo podziela los innych i zostaje 
przez Niemców wywieziony. Nie mogąc z po-, 
wodu podeszłego wieku czynnie walczyć w sze
regach partyzanckich, staje się jednym z ducho
wych przywódców ;,Grupy bojowej organizacji 
chłopskiej".

Od pierwszych dni wolności poświęca wszyst
kie swe siły pracy dla Polski. Staje na czele 
Powiatowej Rady Narodowej w Wieluniu, or
ganizuje Związek Samopomocy Chłopskiej i na 
nowo podejmuje działalność w Stronnictwie Lu
dowym. Gdy we wrześniu. 1945 roku Rada Na
czelna SL jednogłośnie powołała go na prezesa 
Stronnictwa, stary ten działacz chłopski odrzu
cił ten zaszczyt, tłumacząc się zbyt podeszłym 
wiekiem. Jednakże Rada Naczelna nie ustąpiła, 
a pó tej samej lipii poszedł i piąty Kongres SL 
w styczniu 1946 r. w Warszawie, wybierając 
jednogłośnie Wincentego Baranowskiego' preze
sem Stronnictwa.

.Postanawiamy głosować na listę nr 3”
Wyborcza uchwała pracowników drukarskich

Pracownicy drukarni Nr. 5 w Warszawie na 
Pradze, na zebraniu przedwyborczym w dniu 
10 stycznia 1947 r. po wysłuchaniu przemówie
nia ob. Zbigniewa Semilskiego, członka Komi
tetu Wyborczego Pracowników Spółdz. Wydaw
niczej „Czytelnik" i po obszernej dyskusji, jaka 
się wywiązała, uchwalili jednomyślnie następu

jącą rezolucję: „Chcemy pełnego zwycięstwa 
demokracji ludowej, a zdając sobie sprąwę, czym 
mógłby grozić brak uzgodnionego i wspólnego 
wysiłku w akcie wyborczym ze strony mas pra" 
rających, postanawiamy głosować solidarnie 1 
gremialnie na listę Nr 3".

Pójdziemy do urn Bloku Stronnictw Demokratycznych"
Rezolucja pracowników włókienniczego przemysłu w Bielawie

Pracownicy Państwowych Zakładów Przemy
słu Bawełnianego w Bielawie, największej fa
bryki przemysłu włókienniczego ma Ziemiach 
Odzyskanych, zebrani w.liczbie ponad 4000 osób 
na wiecu przedwyborczym, uchwalili następują
cą rezolucję:

„My, robotnicy i pracownicy Państwowych
Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Biela
wie, zebrani na wiecu przedwybgrczym, re
prezentując największe zakłady na Ziemiach 
Odzyskanych, pragniemy zadokumentować 
naszą niezłomną wolę pójścia po wskazanej

nam drodze przez Rząd J. N. Drogę tę uważa
my za słuszną i jedyną dla utrwalenia wiel
kich zdobyczy w każdej dziedzinie naszego 
życia państwowego. Stojąc na gruncie jedno
ści klasy robotniczej Polski Ludowej, przy
rzekamy pójść do urn wyborczych w jednoli
tym Bloku stronnictw demokratycznych, który 
jest jedyną gwarancją, naszej niezależności po
litycznej, potęgi gospodarczej oraz sprawie
dliwości społecznej demokratycznej Polski". 
W imieniu zebranych — 10 podpisów prezy
dium wiecu.

Pracownicy Ministerstwa Komunikacji
za Blokiem Słronniclw Demokrafiyozziireli

W Ministerstwie Komunikacji odbyło się w 
dniu 9 bm. zebranie przedwyborcze pracowników 
Ministerstwa Komunikacji z udziałem około 
1.500 o6Ób. Referat na temat aktualnej sytuacji 
politycznej wewnętrznej i zagranicznej oraz 
pierwszych wolnych wyborów w Polsce, wygło
sił kandydat na posła z ramienia Bloku Stron
nictw Demokratycznych prezydent m. et. War
szawy inż. Tołwiński, którego wnikliwe wywo
dy zostały przyjęte burzą oklasków. Pod koniec 
zebrania uchwalono jednomyślnie rezolucję na
stępującej treści:

„Pracownicy Ministerstwa Komunikacji ze
brani w dniu 9 stycznia 1947 r. uchwalają po
przeć zamierzenia Rządu Jedności Narodowej 
w jego dążeniach do zapewnienia Narodowi

Polskiemu trwałego pokoju, nienaruszalności 
granic na Odrze i Nysie, szacunku zagranicy 
1 rozwoju gospodarki narodowej.

Zebrani odżegnywują się od zakusów reak
cji do opanowania władzy 1 zahamowania spo
kojnego rozwoju Rzeczypospolitej. Zebrani u- 
chwalają jednogłośnie w dniu 19 stycznia 
1947 r. w sposób manifestacyjny oddać swoje 
głosy na listę nr 3 Bloku Stronnictw Demokra
tycznych i Związków Zawodowych i wzywa
ją wszystkich wyborców stolicy tak bezpartyj
nych jak ,1 zorganizowanych w Stronnictwach 
Politycznych i Związkach Zawodowych do 
pójścia w Ich ślady, by w ten sposób godnie 
spełnić swój obowiązek obywatelski".

Wielki wiec obywatelski w Rawiczu
Pow. Komitet Obywatelski urządził- dnia 5. 

stycznia br. ogólno-obywatelski wiec przedwy
borczy pod hasłem: „Blok słowiański na tle wy
borów". Wiec zagaił przewodniczący Komitetu 
p. Adaszewski. Następnie starosta powiatowy p. 
Rolkę nakreślił na podstawie faktów historycz
nych przykre skutki niezgody między narodami 
słowiańskimi, oraz przedstawił konieczność wza
jemnych sojuszów wobec wspólnych interesów 
i wspólnego wroga.

Poseł K. R. N. p. Piękniewski, w swym prze
mówieniu przedstawił zadania' i cele Stronnictw 
Demokratycznych a przede wszystkim koniecz
ność zgody i jedności Całego Narodu Polskiego. 
Z ramienia Str. Ludowego przemówił p. inż. Gu
towski.

Wśród burzliwych oklasków tysięcznej rzeszy 
słuchaczy przyjęte zostały następujące rezo
lucje: ' s

REZOLUCJĄ 1.
Obywatele miasta Rawicza uznając, że 

zgoda buduje, stwierdzają, że w dniu 19

1. 1947 r. poprą wszyscy wysiłki Rządu nad 
odbudową Polski Ludowej i będą głosowali

' na listę Bloku Demokratycznego nr 3,

REZOLUCJA 2.
Obywatele miasta Rawicza zebrani w dniu 

5. 1. 19.47 r. na przedwyborczym ogólno- 
obywatelskim zebraniu jednogłośnie żądają, 
aby traktat pokojowy z Niemcami został 
podpisany w zniszczonej przez hitlerowskie
go barbarzyńcę — Warszawie, jako zadość
uczynienie dla Narodu Polskiego.-

★

W dniu 6 stycznia br. odbył się wiec Str. Pra
cy w Rawiczu. Przemówienia wygłosili kandy
daci na posłów z ramienia Str. Pracy: dyr. Zrze
szeń p. Kluczyński i p. Zimny nakreślając pro
gram stronnictwa. Po tych przemówieniach głoe 
zabrali p. Szymanowicz, I. sekr. PPR., p. Gąrba- 
rek, oraz z ramienia Kom. Ob. Str. Dem. p. 
Pasoń.

W szeregach Stronnictwa Ludowego obok star
szych Ludowców znajdują się liczni ludzie śwież
szej daty m. in. niezmożouy działać^ i aktywista 
Sekretarz Generalny Stronnictwa — Antoni Ko
rzycki. Działalność Koszyckiego sięga czasów 
przedwojennych, ale dopiero okupacja, a na
stępnie okres formowania się Polski Ludowe i 
wysunęły w pierwsze szeregi tego stosunkowo 
młodego, bo liczącego niewiele ponad,40 lat syna 
chłopskiego. '

Droga jaką przebył od. chałupy ojca gospoda
rza we wsi Podkonice pow. Rawa Mazowiecka 
do stanowiska jednego z przywódców w ruchu 
ludowym nie była łatwa. Po skończeniu wiej
skiej szkoły oddziałowej uczy się sam, a potem 
uczęszcza do gimnazjum w Rawie Mazowieckiej. 
Piętnastomorgowe gospodarstwo nie mogło oga
cić/wysokich taks szkolnych, więc piłody Korzy
cki musiał wystąpić z gimnazjum i zdobywać 
wykształcenie w twardej szkole życiowej na kur
sach i drogą samokształcenia.

Pracę polityczną rozpoczął w ramach „Wy
zwolenia", a od roku 1935 w Niezależnej Partii 
Chłopskiej. Zakłada wówczas koła N. P. Ch., 
koła Młodzieży Wiejskiej, Spółdzielnie itp. Gdy 
w roku 1937 władze zlikwidowały Niezależną 
Partię Chłopską, przerzuca się na inny teren 
i zostaje członkiem Wydziału Politycznego Sa-

l lima i
Pomoc Jaką otrzymywaliśmy ze Stanów Zjed

noczonych czy to w postaci żywności, żywca, 
maszyn, motorów i lekarstw umożliwiła nam 
w pewnej liderze złapać głębszy oddech w pier
wszych powojennych miesiącach. Polska zawsze 
pamiętać będzie o tej pomocy Ameryki. Ten 
ludzki akt zrozumienia, który nastąpił krótko 
po latach nienawiści pozwolił nąm uwierzyć w 
istnienie dobra i człowieczeństwa.

Dostawy amerykańskie skończyły się. To by
ło do-przewidzenia. Dziś zdani jesteśmy na wła
sne 6iły. Mówiło się i mówi, że Polska to kraj 
mlekiem i miodem płynący. Tak też jest. W- 
czasie wojny przekonaliśmy się o tym poraź 
niewiadomo jpż który. Obok Danii, Polska ze 
wszystkich krajów europejskich nie doznała 
głodu. Na ziemiach „przyłączonych" (poznań
skie, pomorskie, śląskie) sytuacja nie była do
bra. Było to jednak wynikiem odmiennego sy
stemu okupacyjnego. W województwach cen
tralnych mimo rabunkowej niemieckiej gospo
darki, przetrwaliśmy długie lata w warunkach 
znośnych, jeżeli chodzi o 6amoaprowizowanie

Sfiirro :
■ię. Ziemia rodziła niezmiennie, wydawała plo
ny, karmiła, syciła życie. Stajemy teraz nad 
najpoważniejszym zadaniem, jakim jest autar- 
kia. Równomiernie ułożył się stosunek przemy
słu do rolnictwa. Z kraju typowo rolniczego 
staliśmy się krajem przemysłowo-rolniczym. Ta 
strukturalna zmiana nie wpływa jednak w ni
czym na naszą zdolność produkcji rolniczej. 
Możemy, jeżeli chodzi o samowystarczalność 
naszej gospodarki żywnościowej, spokojnie pa
trzeć w przyszłość.

Wyjątkowo trudna sytuacja, w jakiej zna
leźliśmy się po burzy należy już do przeszło
ści. Wymiar i produktów między wsiąka ośrod
kami przemysłowymi powoli rozwija się w me
todę opartą na racjonalnej dystrybucji wykre
ślonej w koniecznych proporcjach. Jeżeli więc 
patrzymy w przyszłość z ufnością, to tylko dla
tego, że wierzymy w nasze zdolności wykrzesa
nia takich sił z narodu, które z rodzimych sub
stancji wytworzą wartości „mleka i miodu".

Dziś oczekujemy pomocy innej. Nie UNRRĘ, lecz myśl ludzką, humanizm pojęty odczuciem

szlachetnych dążeń ludzkości, pragnęlibyśmy 
importować i przerobić transformatorem nasze
go polskiego charakteru. Nie chcemy aktu ła
ski, lecz pragniemy przyjacielskiej dłoni. Damy 
sobie radę. Nasze gospodarstwo wytyczone no
wymi granicami da nam życie i byt. Utrzyma
my się nie w sensie walki lecz w znaczeniu o* 
sięgniętej pozycji kraju samowystarczalnego 
zdrowo zagospodarowanego.

Musimy oprzeć się — teraz jut— nie na 
Unrze lecz na gotowości przyłożenia ręki do 
dzieła — na urnie. Urna ma nas zespolić: urna 
ma nas wprowadzić na drogę do wydobycia się 
z, zależności pd zasobów obcych.

Tak bliskie już wybory mają'znaczenie nie 
tylko polityczne. Ich celem jest poza tym wydo
bycie drogą wspólnej pracy wartości tego-kra
ju, który ma się oprzeć na samym sobie. „Mle
ko i miód" płynie dziś wąską jeszcze strugą. 
Struga - ta musi być rozszerzona. Do tego po
trzebny jest wysiłek każdego obywatela. Wolę 
naszą zadokumentujemy zbiorowym xaktem. Imię 
jego, to zgoda i pojednanie. Z polskiej urny — 
jeżeli wszyscy przy niej staniemy — zrodzi się 
Polska, kraj, o którym słusznie się mówi i mó
wić będzie,' że płynie mlekiem i miodem, (nj
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AaniWacyjny wiec przedwyborczy w Gorzowie
Gorzów (koreśp. wł.). W ub. niedzielę dnia 

12 bm. w sali Teatru Miejskiego w Gorzowie, 
odbył się wiec przedwyborczy, który przeobra
ził się w wielką manifestację na rzecz Bloku 
Stronnictw Demokratycznych.

Wiec zagaił i przewodniczył dyrektor Ekspo
zytury Izby Przem.-Handlowej p. mgr. Edward 
Pilarski. Przemówienia kolejno wygłaszali kandy
daci na posłów p. Kazimierz Czyszewski, który 
mówił w zastępstwie czołowego kandydata Zie
mi Lubuskiej p. Ministra dr. Widy-Wirskiego 
(SP), p. Władysław Mazurek z Jarocina (SŁ), 
p.'Piotr Gellert (PPS), p. prof. Józef Szułczyński 
(SD), który w obszernym przemówieniu podkre
ślił konieczność czuwania na Ziemiach Odzy
skanych wobec drzemiącej stale agresji nie
mieckiej.

Z ramienia Ligi Kobiet przemawiała p. Buko
wiecka - Kruszonowa (PPS i OMTUR), która w 
rzeczowych zdaniach nakreśliła rolę kobiet 
w dzisiejszym ustroju demokratycznym w na- 

' szyui Państwie.
Jako ostatni przemówił wicewojewoda p. Flo

rian Kroenke.
Przemówienia poszczególnych mówcówr nagra

dzano hucznymi oklaskami.
Na wniosek jednego z uczestników wiecu 

uchwalono rezolucję treści następującej:
„Społeczeństwo miasta Gorzowa Wlkp. zgro

SZTANDARY
Chorągwie • Paramenta kościelne
wykonuję jedyna fachowa na miejscu łirma

JOZEF ŁOWIŃSKI
Poznań. W Garbarv 20 (dawniej 45), tel. 39-05
Liczne uznania za pracę
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Egzamin sprawności cukrowni Zduny
Leżąca na pograniczu powiatu krotoszyńskiego 

i milickiego cukrownia Zduny zasięgiem swym 
obejmu je powiat krotoszyński, miłicki, -i ostrow
ski Cukrownia posiada ogółem 2Ó41 ha plantacyj 
buraków cukrowych. W ciągu tegorocznej kam
panii do cukrowni dostarczono 339.642 q buraków 
cukrowych, z czego otrzymano 44.352 q cukru 
białego. W ubiegłej kampanii dostarczono bura
ków’' 124.036 q, z czego otrzymano cukru 15.046 q 
Ambicją cukrowni jest powiększenie obszaru 
plantacji na przyszłą kampanię do 2.500 ha, z któ
rych zbiór wynosić będzie 400.000 q buraków. Za
znaczyć należy, że w r. 1944 cukrownia Zduny 
przerobiona została przez Niemców’ na przetwór
nię kauczuku, a urządzenia cukrownicze zostały 
częściowo zniszczone, częściowo wywiezione. 
W tej chwili brak jest jeszcze ca 20P'» maszyn 
przetwórczych, co znacznie utrudnia pracę i nie 
pozwala całkowicie rozwinąć produkcji.

Tegoroczna produkcja zresztą jest niewiele 
mniejsza od przeciętnej produkcji przedwojennej.

Jak oszczędną i planowy gospodarkę prowadzi 
cukrownia, św iadczy fakt, że przy "zawartości w 
burakach 15,95% cukru osiągnięto wydajność cu
kru 13,07%, podczas kiedy na przykład w roku 
1938 przy zawartości cukru w burakach 17,62%, 
osiągnięto wydajność cukru 14%. czyli obecnie, 
przy różnych brakach w urządzeniu, osiągnięto 
wydajność cukru o prawie 1% wyższą niżeli w 
normalnej przedwojennej produkcji. Wysiłki kie
rownictwa cukrowni idą w^kierunku dalszego za
oszczędzenia straty cukru, co zostaje uwieńczone 
powodzeniem, bowiem przy wyznaczonej normie 
3%, utrata cukru w cukrowni Zduny wynosiła 
tylko 2,87%.

Na specjalną uwagę zasługuje duża karność za
łogi oraz prawdę całkowity brak kradzieży cukru, 
do czego w znacznej mierze przyczyniło się u- 
świadomienie załogi i pouczenie jej przed kampa
nią o jej obowiązkach.

Średnia ilęśe pracowników w’ czasie kampanii 
wynosiła w roku 1945 — 981 osób, w roku 1946 
— 1.006 osób. Przy przyjmowaniu załogi uwzglę
dniano przede wszystkim inwalidów’ wojennych, 
zdemobilizowanych żołnierzy, wdowy po ofiarach 
okupanta, byłych więźniów’ obozów’ koncentra
cyjnych a dale j kandydatów Urzędu Zatrudnienia.

Kierownjctwo cukrowni w projekcie na najbliż
szą przyszłość ma 1) uzupełnienie surowni (koszt 
5.000.000,— zł), 2) przebudowę pakowni i maga
zynu cukru (koszt 8.000.000.— zł), 3) budowę 
domu mieszkalnego dla pracowników, oraz prze
budowę biur. W ramach planu trzyletniego jest 
ponadto urządzenie boiska sportowego^ dla wszy
stkich sportów o powierzchni ca 4 ha, połączenie 
kolonii w Cieszkowie ze Zdunami, urządzenie o- 
siedla fabrycznego Cieszków—Zduny, posiada
jącego przynajmniej 25 domków dwurodzinnych.

W czasie następnej kampanii przewiduje się 
zbiór 400.000 q buraków, z czego produkcja cukru 
ma wypieść 56.000 q. W trzecim roku zaś

Komenda WIN-u przed sądem
W dniu wczorajszym zaczął się w Łodzi wiel

ki proces przećiw komendzie WIN na okręg 
łódzki. Przed Wojskowym Sądem Rejonowym 
odpowie w pierwszym rzędzie organizator i 
przewodniczący wszystkich placówek WIN-u na 
terenie Łodzi i województwa, jednocześnie wy
kładowca SGH w Łodzi oskarżony Kazimierz 
Grenda. Grenda zorganizował komendy obwodo
we WIN w Piotrkowie, Radomsku, Zduńskiej 
Woli, Częstochowie, Koluszkach, Tomaszowie 
Maz. i Łowiczu. Wszyscy oskarżeni posiadali 
krótką broń palną. W śledztwie przyźnali się 
wszyscy do udziału w organizacji WIN, twier
dząc jednak, że zadania i cele tej organizacji 
były im nieznane. Proces odsłoni niewątpliwie 
wiele sensacyjnych szczegółów.

madzone na wiecu przedwyborczym w dniu 12. 
stycznia 1947 r., po wysłuchaniu przemówień 
postanawia jednogłośnie uchwalić dzień wybo
rów 19 stycznia 1947 r., dniem manifestacyjnego 
opowiedzenia się całego narodu za Blokiem 
Demokratycznym w pełnym przekonaniu, że 
Blok Demokratyczny poprowadzi kraj nasz 
zniszczony straszliwą wojn<( ku prawdziwej lu
dowej demokracji, utrwalając niepodległość i 

i, suwerenność Państwa Polskiego.
Poza tym zgromadzeni na wiecu mając na 

uwadze zbliżającą się Konferencję Pokojową, 
domagają się, aby Konferencja Pokojowa odbyła

Akademia z udziałem marszałka Żymierskiego
(cp) Dla uczczenia drugie{‘rocznicy wyzwolenia 

Warszawy odbędzie się dzisiaj, o godz. 18-ej 
w auti Uniwersytetu Pozn. uroczysta akadenua. 
w czasie której przemawiać będzie dostojny gość 
naszego miasta Marszalek Polski — Micha! Rola- 
Żymierski. Podczas akademii Marszalek dokona 
również odznaczenia Powstańców Wielkopolskich.

W części artystycznej wezmą udział artyści

Szkodników irzebcs karać
Poznańska delegatura Komisji Specjalnej do 

walki z nadużyciami przeprowadziła ostatnio 
kontrolę w f-mie „Elektryczność" w Pożnaniu, 
wykrywając na miejscu szereg' niedociągnięć w 
zakresie prowadzenia księgowości.

Po dokładnym rozpatrzeniu sprawy osadzo
no w areszcie właściciela firmy M. Mirka, księ
gowego E. Wiekłińskiego i A. Raczkowskiego 
— artystę Opery — za wystawienie fałszywego 
kwitu. Właściciel i książkowy otrzymali po 6 
miesięcy więzienia, Raczkowski- — 3 miesiące.

zbiór buraków ma wynosić 500.000 q, produkcja 
cukru 90.000 q.

już w czasie obecnej kampanii zauważyć się 
dała bardzo sprawna i rychła dostawa buraków, 
oraz prawie całkowity brak trudności transporto
wych, co pozwoliło na prowadzenie kampanii bez 
żadnych przerw i wczesne jej ukończenie.,

W ubiegłym miesiącu zorganizowano na terenie 
cukrowni radę wytwórczą, która na pierwszym 
swym posiedzeniu uchwaliła uaktywnienie wszy
stkich pracowników i podniesienie poziomu , ich

---5?--- ”•
Wtorek, dnia 14 stycznia 1947 

Hilarego -
Słońce wschodzi g. 7,58; zachodzi g. 16,05^
Księżyc wschodzi g. 0,11; zachodzi g. 11,28 

(ostatnia kwadra)
Środa, dnia 15 stycznia 1947

Pawła Pust.
Słońce wschodzi g. 7,57; zachodzi g, 16.07
Księżyc wschodzi g. 1,24; zachodzi g. 11,43

Z posiedzenia M. R. N.
(g) Na wczorajszym posiedzeniu M. R. N. wy- 

b/anó członków do 17 komisyj oraz uzupełniono 
listę przewodniczących okręgów opiekuńczych" : 
opiekunów społecznych. Na wniosek Zarządu 
Miasta powzięto uchwałę, ażeby poczynić stara
nia o akademizację Wyższej Szkoły Muzycznej 
w Poznaniu. W wolnych głosach poruszono spra
wę katastrof tramwajowych. Szczegółowe spra
wozdanie zamieścimy w numerze jutrzejszym.

Pracownicy budowlani 
gsoprą Blok demokratyczny

(ep) W ub. tygodniu odbyło się w sali Zw. 
Spożywców przy ul. Grobli zebranie członków 
rad zakładowych przedsiębiorstw budowlanych 
i pokrewnych zawodów.

W wyniku obrad zgromadzeni uchwalili rezo
lucję, w której wyrazili wotum zaufania dla 
Rządu Jedności Narodowej i orzekli się za ma
nifestacyjnym głosowaniem na listę nr. 3.

USA — Kraj paradoKsów
Pod takim tyt-ulem, red. Eugeniusz Żytomir&ki, 

który wrócił niedawno do kraju po rocznym 
pobycie w Stanach Zjednoczonych — wygłosi 
odczyt w ramach „Wykładów Środowych Czy
telnika".

Odczyt odbędzie się jak zwykle w sali Domu 
Pocztowca przy Al. Marcinkowskiego 20, w śro
dę, dnia 15 bm. o godz. 19-tej.

Przedsprzedaż biletów w biurze „Czytelnika* 
Wyspiańskiego 10, pokój 2.

Ze względu na znaczne koszty odczytu — ce
ny biletów podwyższone o lOO°/o. Członkowie 
„Czytelnika" i studiująca młodzież korzystają- z 
50% zniżki.

PODZIĘKOWANIE
Zarząd Polskiego Zw. b. Więźniów Politycz- 

cznych składa podziękowanie p. Czesławowi Bil
skiemu, w którego restauracji przy pl. Bernar
dyńskim 4, żebrano z okazji zakończenia starego 
roku sumę 2000 zł i przeznaczono ją na potrzeby 
Związku,

się w stolicy Polski — Warszawie, która jako naj 
bardziej bohaterskie i zniszczone miasto w lej 
wojnie, ma ku temu największe prawo i grozą 
swojego wyglądu będzie najpoważniejszym) 
ostrzeżeniem dla tych, którzy będą wyznaczać; 
granice Europy, przed odradzającym się potwo
rem hitlerowskim".

Po odśpiewaniu „Roty", nastąpiła bogata 
część artystyczna w vyykonaniu pionierskiego 
zespołu artystycznego Teatru Miejskiego w Go
rzowie pod kierownictwem p. dyr. Barwińskiej 
oraz zespołu artystyczno-mnzycznego żołnierzy 
pułku piechoty ze Świebodzina, (wjc)

Teatru Wielkiego — Zofia Fedyczkowska i Wi-i 
told łuczyńśki. dyr. Teatru Nowego Zb Szczer-! 
howski. prof dr Fr. Łukasiewicz — dyr. Wydz. 
Muz. Rozgłośni Polskiego Radia, — wicedyr. Te
atru Wielkiego — Z. Wojciechowski, oraz chór 
Poznańskiego , Tow. Muzycznego pod kier. dyr. 
prof. Broniewskiego i orkiestra wojskowa.

Wstęp bezpłatny.

Ponadto osadzono w więzieniu na okres trzech 
miesięcy inż. .elektryka W. Pińskiego, za fik
cyjne obliczenie i wykonanie planów turbiny 
dla wspomnianej firmy. Za współdziałanie z 
Pińskim • przeprowadzanie podobnych machina- 
cyj zasądzono na trzy miesiące więzienia inż. 
H. Woltera i mechanika J. Janickiego Za nad
użycia handlowe został skazany na 'jeden rok 
więzienia współwłaściciel firmy St. Szwedka.

Również w Poznaniu przytrzymano za nadu
żywanie czynności służbowych BączykóWkie-

wykształcenia fachowego przez uświadomienie 
wszystkich pracowników w całości 'produkcji.

Składająca się z 18 osób pod komendą ob. Ka- 
wałkowskiego straż przemysłowa cukrowni speł
nia również obowiązki, doskonałe przyczyniając 
się do ogólnej sprawności pracy.

Cukrownia Zduny, która w obecnej kampanii 
wykazała, ile zrobić można przy dobrej woli całej 
załogi fabrycznej i ujawniła siłę żywotną robo
tnika polskiego, zdała egzamin sprawności.

Irena Podolak-Ciesielska.

KOMUNIKATY
Iłyrekcja Państwowych Koedukacyjnych Szkół Spół

dzielczych w Poznaniu komunikuje, żę przyjmuje zgło
szenia kandydatek i kandydatów do kiasy pierwszej 
licealnej o ustroju,semestralnym, którą, zamierza uru
chomić w pierwszych dniach lutego br. Warunkiem 
przyjęcia do wymienionej klasy jest świadectwo ukoń
czenia gimnazjum, Względnie odpowiednie przygoto
wanie, Zgłoszenia przyjmuje się w budynku zakładu 
przy ul. Różanej 17 codziennie od godz. 10—12-tej do 
dnia 25 bm.

Równocześnie Dyrekcja zawiadamia eaźonków Zwią
zku Zawodowego Pracowników Spółdzielczych w Po
znaniu o organizowaniu specjalnej klasy licealnej dla 
wymienionych, dla których nauka odbywać się będzie 
wieczorem. " 3477

Mobilizacja członków A. Z. W. M. „Zycie" 
odbywa się codziennie o godz. 10 przy ul. Armii 
Czerwonej 1. Dzisiaj o godz. 10-tej odbędzie się 
ogólne zebranie członków. Obecność^ obowiąz
kowa.

Osobiste. Dotychczasowy zastępca kierownika 
Delegatury Biura Funduszu Aprowizacyjnego w 
Poznaniu p. Sławomir Domagała został przenie
siony na stanowisko kierownika Delegatńry Biu
ra Funduszu Aprowizacyjnego w Bydgoszczy.

Związek Zawodowy Pracowników Branży 
Skórzanej w Poznaniu 17 bm. p godz. 18-tej or
ganizuje w Domu Cechowym przy ul. Maszta- 
larskiej 8, zebranie przedwyborcze.

Kolo Przyjaciół Harcerzy przy V. Hufcu im. 
Ks. J. Poniatowskiego Zebranie plenarne odbę
dzie się we wtorek, 14 bm,, o godz. 18.30 w sali 
Domu Pocztowca przy al. Marcinkowskiego 20.

* Zebrania w dniu 15 stycznia.
P. P. S. Śródmieście — godz. 17,30, ul. Młyń

ska 13. -

Program audycyj radiowych na środę, 15 bm. 
6.00 Sygnał czasu i „Kiedy ranne"; 6.05 Dziennik po

ranny; 6.20 Gimnastyka; 6.30 Muzyka; 6.57 Program 
z Krakowa; 7.15 Wiadomości poranne oraz przegląd 
prasy stołecznej; 7.35 Program ną dzień bieżący; 7.40 
Muzyka poranna w wyk. Orkiestry Rozgłośni Poznań
skiej pod dyr. Mieczysława Giżelskiego; 8.50 Audycja 
dla kobiet: a) pogadanka pt. „Blok Demokratyczny na
szym sprzymierzeńcem*', b) muzyka, c) rady prak
tyczne; 9.00 Przerwa; 11.30 Gra Jascha Heifetz; 11.40 
Koncert życzeń; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży ma
riackiej -w Krakowie; 12.05 Audycja dla świetlic'robot
niczych; 12.35 Koncert z Krakowa; 13.00 .„5 minut poe
zji"; 13.05 Koncert z Łodzi; 14.00 „10 minut poezji** — 
wyjątki z liryki radzieckiej; 14.10 Różnej,instrumenty 
grają — koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Włady
sław Radny (akordeon), Sylwester Wesołowski (harmo
nijki ustne), Jan Witkowski (gitara); 14.50 Giełda Zbo- 
żowo-Towarowa; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 „Czi- 
kinie ma osiem lat** opowiadanie dla dziewcząt star
szych pióra Arkadego Fiedlera; 15.10 Skrzynka ogólna; 
15.20 Reportaż; 15.30 Poćtrety działaczy; 15.40 Muzyka 
węgierska w wyk. Zdzisława Roesnera (skrzypce). Przy 
fortepianie Jerzy Gaczek; 16.00 Dziennik- popołudnio
wy; J6.30 Muzyka; 16.55 Wędrówka z mikrofonem; 17.00 
Audycja literacka; 17.10 „Melodie operetkowe**. Wy
konawcy: Mała Orkiestra P. R. z udziałem Janusza 
Popławskiego; 17.45 „Na Ziemiach Odzyskanych"; 17.55 
Z życia kulturalnego; 18.00 Program z W-wy; 18.30 
Nauka przy głośniku; 19.00 Audycja dla wsi: 19.15 Nad
program; 19.20 Pogadanka sportowa; 19.30 Audycja cho
pinowska w wyk. Raoula Koczalskiego; 19.57 Sygnał 
czasu; 20.00 Dziennik wieczorny; 20.25 „Daphnisi Chloe** 
— audycja słowno-muzyczna w opr. prof. Karola Stro- 
mengera; 21.00 „Nowe’książki"; 21.15 „D naszych przy
jaciół" — audycja słowno-muzyczna; 21.45 Radiowy 
Uniwersytet Ludowy'; 22.00 „Kwadrans prozy" „Lalka" 
Bolesława Prusa; 22.15 Program ogólnopolski na dzień 
następny; 22.£*2' Program lokalny Rozgł. Pozn. na dzień 
następny; 22.25 Audycja rozrywkowa; 23.00 Rozmowy 
z pisarzami; 23.10 Ostatnie wiadomości dziennika ra
diowego; 23.30 Dawne tańce; 23.55 Streszczenie ważniej
szych wiadomości dziennika i zakończenie programu.

Wkrótce dalsze przydziały
odzieżowe

Realizacja należności na karty odzieżowe 
1946 r. następuje niejednolicie w poszczegól
nych woj3.wództw_aćh. Ustalone są cztery grupy 
artykułów,., tzn. wełna,, bawełna, dziewiar&lwo 
i obuwia; w poszczególnym kwartale pewnym 
ośrodkom przydziela się wełnę, innym bawełnę 
itd. s

Za ‘.okres roku w rozmaitej .kolejności wszy
scy posiadacze kart odzieżowych otrzymują ca
łość przydziałów

Pewne niedociągnięcia, należy przewidzieć na 
odcinku obuwia, którego zasoby nie pozwalają 
na terminowe pokrycie całego zapotrzebowania. 
Również jeżeli chodzi o wyroby dziewiarskie, 
to w niektórych ośrodkach były one częściowo 
pokrywane materiałami bawełnianymi (poście
lowy, kreton, koszulówka itp.) w odpowiednio 
wypunktowanej relacji. Tak np. w IV-tym kwar
tale przemysły: węglowy i hutniczy otrzymają 
na odcinki „dziewiarstwo" kart odzieżowych 145 
ton włóczki wysokogatunkowej UNRRA oraz 
materiały bawełniane na pokrycie reszty zapo
trzebowania. ' ■
, Ministerstwo Aprowizacji i Handlu przy roz
dziale obuwia ustaliło pewną kolejność realiza
cji kart odzieżowych. W pierwszym rzędzie o- 
trzymają obuwie mieszkańcy zniszczonej wojną 
Warszawy oraz kolejarze.

go, wywiadowcę Urzędu Kwaterunkowego, "któ
remu wymierzono karę 9 miesięcy więzienia. Bą- 
czykowski usiłował zbiec w drodze do więzie
nia, ale został w pofę przytrzymany przez kon
wojującego go milicjanta. Podobnie po roku 
więzienia otrzymali M. Rogosz — kierownik 
techniczny Państw. Huty Szkła w Ujściu i Wł. 
Sierpawski, inż. elektryk z Zielonej Góry, za
trudniony w Państw. Fabr. Mostów i Wagonów,

Sprawa 'zdawania zaległych świadczeń rzeczo
wych pozostaje nadal aktualna. Za ociąganie się 
w tym zakresie skazano na 3 mieś, aresztu rol
nika J. Łyskawę.

Za innego rodzaju przestępstwa i nadużycia, 
szkodzące gospodarce państwowej przytrzyma
no J. Józefowicza — z Departamentu Insp. Min. 
Ziem Odzyskanych (9 mieś, więzienia) E. Łosi
ka — pracownika Centrali Technicznej (3 mieś, 
więzienia) oraz KI. Szaradowskiego (6 mieś, wię
zienia). (cp)

Na polecenie Komisji Specjalnej w Katowi
cach władze bezpieczeństwa aresztowały na
czelnego dyrektora Zjednoczenia Przemysłu 
Olejarskiego w Zabrzu oraz dwóch jego znajo
mych Współpracowników Bolesława Morawskie
go i Mieczysława Trybulskiego, oskarżonych 
o nadużycia na szkodę Ministerstwa Aprowiza^ 
cji i Handlu.

Jeatcą i kina
Wtorek, 14 stycznia 1947.

Teatr Wielki: dziś, godz. 19-ta — „Zemsta nie
toperza"; jutro, godz. 19-ta — „Kraina uśmiechu".

Teatr Polski: dziś, godz. 19-ta — „Szczeniaki"; 
Jutro, godz. 19-ta — „Rewizor".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — „Wąsy 
i peruka".

Teatr „Komedia Muzyczna": dziś i Jutro, godz. 
19.30 — „Ciotka Karola".

Teatr Mały: dziś 1 Jutro, godz. 19-ta — „Stary 
kawaler".

Teatr Aktora 1 Lalki (św. Maręin nr 8): Teatr 
Aktora: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Bajki w Be
tlejem"; Teatr Lalki: dziś i jutro, godz. 16-ta — 
„Złota rybka".

„Kukułka Poznańska": dziś i Jutro, godz. 18-ta 
— „Halo tu mówi Chmurkowska".

W kinach poznańskich;
Apollo: godz. 14. 16.30 i 19 — „Zakazane pio

senki"; Bałtyk: godz. 16, 17.30 i 20 — „Zakazane 
piosenki"; Muza: godz. 16, 18 i 20 — „Klatka 
słowicza"; Rialio: godz. 16, 18 i 20 — „Gunga- 
Din“; Warta: godz. 15, 13 i 20 — „Dzieci kapi
tana Granta"; Kino Oświatowe TUR: godz. 17 — 
„Co kraj to obyczaj".

Z Teatru Wielkiego
Dziś we wtorek klasyczna operetka Straussa 

„Zemsta nietoperza".

Szkolne przedstawienie „Rewizora*
Od dnia dzisiejszego w każdy wtorek 1 piątek, 

o godz, 15.30 przedstawienia popołudniowe kome
dii M. Gogola „Rewizor" dla młodzieży szkolnej. 
W tych samych dniach o godz. 19-tej „Szczeniaki" 
Roger-Ferdinanda. Wyjątkowo w piątek, 17 bm, 
z powodu II rocznicy oswobodzenia Warszawy 
tylko jedno przedstawienie „Rewizora".

Ostatnie dni komedii „Wąsy i peruka”
Ostatnie dni grana jest jeszcze pięknie wysta

wiona i interesująco zagrana komedia Korzeniow
skiego „Wąsy i peruka". Najbliższą premierą tea
tru jest znakomita komedia współczesna „Pygma- 
lion“.

„Ciotka Karola”
Świetna komedia muzyczna, ciesząca się sta

łym powodzeniem, grana jest codziennie o go
dzinie 19-tej.

Teatr Mały Okr. Domu Żołnierza
\ (ul. Słowackiego 19/21) 

gra dzisiaj świetną komedię „Stary kawaler" 
J. Korzeniowskiego. Początek o godz. 19-tej.

Fiłm „Zakazane piosenki” dla świata 
pracy

Wydział Kulturalno-oświatowy przy O. K. Z. Z. 
organizuje dodatkowe seanse dla młodzieży szkol
nej, studentów wyższych uczelni, szkół zawodo
wych, wojska, związków zawodowych i rodzin, 
w dniach od 15—18-go bm. włącznie o godz. 11.30 
w kinie „Apollo" i o 12.30 w kinie „Bałtyk. Bilety 
w cenie 20 zł nabywać można od 8-mej rano w 
O. K. Z. Z. Poznań, ul. Słowackiego 22, Wydz. 
Kult.-oświatowy.

Jeszcze tylko dziś i jutro, program 
z Chmurkowską

W środę, dnia 15 stycznia idzie po raz ostatni 
świetny program pełen aktualnej satyry i przed
wyborczego humoru — z- udziałem znakomitej re- 
cytatoi'ki warszawskiej Marii Cbmurkowskiej. — 
Oprócz „komika w spódnicy" występują: Ela Ma- 
rzinkówna, Stefan Drewicz, Ludomir Budziński 
oraz artyści Opery Krystyna Kostalówna i Cze
sław Kozak. Ostatnie bilety w przedsprzedaży.

Salon Sztuk Plastycznych
(Aleje Marcinkowskiego 28) 

wystawia prace zmarłych w latach 1939—1946 po
znańskich artystów plastyków. Salon otwarty Od 
godz. 10—18-*ej, w niedzielę i święta od ggdz. 
12—18-tej.
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Z życia powiatu gnieźnieńskiego

Poświęcenie nowej szkoły powszechnej w Grabkowie
Dyżury lekarzy i 'aptek

Nocny dyżur lekarski pełni w dniu 14 bm 
dr Chwiałkowski, ul. 3 Maja 5. Dyżuruje Apteka 
św. Wojciecha, ul. Stalina.

Kurs podkuwania koni odłożony
Jak komunikuje Powiatowa Szkoła Kucia Koni 

w Gnieźnie, pierwszy w foku bież, kure rozpocz- 
nie! się w dniu 1. lutego br.

Wszelkie zgłoszenia należy kierować do Pow. 
Szkoły Kucia Koni w Gnieżniezprzy ul. 3. Maja 
nr 3 na ręce jej kierownika p. Amborskiego. 
Zaznaczyć należy, że odbycie kursu uprawnia 
do wykonywania praktyki zawodowej. Kandy
daci winni okazać się co najmniej świadectwem 
czeladniczym, (pr)

Dla 50 dzieci z miejscowości Jelitowo, Po- 
trzymowo i Grabkowo została zorganizowana 
szkoła w Grabkowie^ Dawny punkt szkolny w 
Jelitowie nie mógł być dotychczas uruchomio
ny ze względu na duże zniszczenie budynku.

Z inicjatywy administratora majątku p. Zasa
dy przeprowadzone zostały wespół z obywatel
stwem rejonu wstępne starania formalne w kie
runku wykorzystania dworu dla celów szkol
nych. Przychylność tut. Urzędu Ziemskiego po
budziła obywateli wymienionych miejscowości 
do wysiłków finansowych. Zorgaznizowano Ko
mitet Rodzicielski, którego zarząd z p. Zasadą na

Zrzeszenie Kupców organizuje kurs
Zrzeszenie Kupców w Gnieźnie urządza kurs 

przeszkoleniowy dla prowadzących księgi upro
szczone i podatkowe. Kurs rozpoćzyna się w 
dniu 1. lutego br.

Zgłośzenia na kurs przyjmuje zaraz sekre
tariat Gimnazjum Kupieckiego w Gnieźnie, (prj

Dnia 4 stycznia 1947 r. zasnął w Bogu, opatrzony św. 
Sakramentami, mój najdroższy mąż, nasz kochany brat, 
szwagier i wuj, śp.

Palacz
w 63 roku życia.

Pogrzeb odbył się dnia 8 stycznia z domu żałoby na 
cmentarz w Doruchowie, o czym donosi

w ciężkim smutku pogrążona 
żona z rodziną 

Kuźnica Stara, poczta Doruchów, w styczniu 1947 r. 1-tW

W

Dnia 12 stycznia 1947 zmarła po krótkich lecz ciężkich cierpie
niach, opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza siostra 
i ciocia, śp.

Józefa Bajerowicz
przeżywszy lat 72.

1-193

W głębokim smutku pogrążona

rodzina
Pniewy, Tomaszów Mazowiecki, Lublin, Ostrów Wlkp., Leszno, 
Sopoty.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele para
fialnym w Pniewach w środę, 15 bm., o godz. 10-tej, poczem 
odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku.

Dnia 13’stycznia 1947 roku zasnęła w Bogu, po długich i cięż
kich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najuico- 
chańsza żona, nasza najdroższa matka i teściowa, śp.

z^Gieldów

Pelagia Swidzińska
przeżywszy lat 64. /'

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 17 bm., o godzinie 11-tej 
z kaplicy cmentarza jeżyckiego. Msza św odprawiona zostanie 
w sobotę, dnia 18 bm., o godzinie 8-mej w kościele Najsw. Serca 
Pana Jezusa na Jeżycach.

i W głębokim smutku pogrążeni
3558 mąż z dziećmi i rodzina

Poznań, ulica Mickiewicza 34.

Dnia 12 stycznia 1947 r. ziparla po ciężkiej 
operacji, namaszczona Olejami św.,najukochan- 
sza żona, najdroższa mamusia, teściowa, bab
cia, córka i siostra, śp.

z Szulczewskicb

Helena Turkowska
przeżywszy lat 48.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15 stycznia 
n eaći7 11-tei z kaplicy cmentarnej im. „Bożego 
Cia?a“ na Dębcu Msza św. za duszę śp. Zmar- 

lCejaodp?awioęna zostanie w kościele przy Rynku 
Jeżyckim w środę, 15 bm., o godz. 8.45.

W ciężkim smutku pogrążeni 
mąż, córka, zięć, wnuczka i rodzina

Poznań, Wierzbięcice 34, m. 3, 3560

✓w • / Z*

POZNAŃ
TH. 73-39 
OAMorwteo)*

1-27

Pieniądz

Posiadam większą gotów
kę, przystąpię jako wspól
nik dó solidnego przedsię
biorstwa. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „1,347“.

3528

Wspólnika z własnym 
autem (szofera) do zapro
wadzonego już handlu po
szukuję. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 3*03.

STfMPLfTr POZNAŃ

48391

czele zabrał sdę energicznie do przygotowania 
klasy szkolnej i mieszkania służbowego oraz 
wyposażenia szkoły w nowy 6przęt. Jakkolwiek 
trudności finansowe były niemałe, Komitet w 
krótk m czasie wywiązał się z zadania jak naj
lepiej, znajdując w swych poczynaniach i ofia
rach jak najszersze poparcie Inspektoratu Szkol
nego, Wydziału Budowlanego Starostwa, a prze
de wszystkim Zarządu^ Gminnego w Niechano
wie, który mimo kończącego się okresu budże
towego, potrafił udzielić subwencji w wysokości 
70.000 zł.

W uroczystym akcie poświęcenia szkoły, któ
re odbyło się w święto Trzech Króli wzięli udział 
licznie zebrani rodzice, dzieci szkolne, przedsta
wiciele zarządu gimnnego, Inspektoratu Szkol
nego i Starostwa, wyrażając Komitetowi szczere 
uznanie za włożone w uruchomienie nowej szko
ły wysiłki. Rezultatem tych wysiłków jest piękna 
sala klasowa, nowy sprzęt, a przede wszystkim 
zadowolenie rodziców i radość dzieci, które będą 
mogły uczęszczać do własnej szkoły. Toteż prze- 
mówieh-ia gości życzyły nowej placówce oświa

towej jak najlepszych wyników w pracy, wraz 
kontynuowania nadal tej pieczy i zorganizowa
nej pomocy m; .ainej i materialnej.

Zgodna bowiem współpraca, wspólny wysiłek 
i realizacją zasadniczych celów dla Państwa i 
Narodu przez starsze pokolepief jest, jak za
znaczył insp. p. Zawadzki najlepszą atmosferą 
wychowawczą przy wzrastaniu pokolenia mło
dego w ustrojach demokratycznych, (pr)

Podziękowanie
Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Nie

podległość i Demokrację Oddział powiatowy w 
Gnieźnie składa tą drogą serdeczne podzięko
wanie za udzieloną pomoc materialną dla pod
opiecznych, wdów i sierot Związku: Związkowi 
Gospod. „Społem", pracownikom P. K. P. od
działu Gniezno, firmie Kasprowicz, ob. Skarbiń- 
skiemu — „Warszawianka", pracownikom Cu
krowni oraz kierownictwu Polskiego Czerwone
go Krzyża w Gnieźnie, (pr)

Dnia 4 stycznia 1947 r. zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św., najdroższy, 
najlepszy nasz ojciec, teść, dziadek i wuj, śp.

Walenty Filip
powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem Walecznych 

przeżywszy Łat 82.
- Pogrzeb odbył się we wtorek, 7 bm. w Lwówku.

W ciężkim smutku pogrążeni
3«6 córki, synowie, synowe, zięciowie, wnuki i rodzina
Bytyń, powiat Szamotuły, Bydgoszcz, Szaradowo, Białcz St., Kiełpiny, Lwówek. 
Źydowo.

Dnia 12 stycznia 1947 roku zasnął w Bogu śp.

prof. dr Kazimierz tucze wski
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 bm. o godzinie 14-tej z kaplicy cmentarnej w Gór- 

czyme. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie tego samego dnia o godz. S-mej 
w kaplicy Jana Kantego przy ulicy Grunwaldzkiej nr 87.

Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego 
Dyrekcja I Państwowego Gimnazjum i Lięeum dla Dorosłych w Poznaniu 
Absolwenci i słuchacze I Państw. Gimn. i Liceum dla Dorosłych w Poznaniu

Dnia 11 stycznia 1947 r. zasnęła w Bogu, opa
trzona Sakramentami św., nasza najukochańsza 
matka, teściowa i babcia,, śp.

z Walkowskich

Pelagia Kaczorowa
przeżywszy lat 82.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15 stycznia 
1947 r., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na 
Dębcu.

W ciężkim smutku pogrążeni 
dzieci, synowe, zięć 1 wnuki

Poznań, ul. Półwiejska 15 m. 3. 1419

Za spokój dusz zmarłych, poległych i pomor
dowanych w obozach koncentracyjnych, śp.

BraHwiiMw Zakładów Mtejskirt
st m. Poznania

odprawiona zostanie
. msze ftw. żałobna

w piątek, 17 bm., o godz. 9-tej w Kolegiacie Po
znańskiej (Fara), na którą zaprasza pozostałe 
rodziny

Zw. Zaw. Prac. Sam. ,Ter. 1( Uiyt. Publ. 
w Polsce

J16J Oddział I w Poznaniu

Wieczne pióra
Księgi handlowe, art. biurowe, przybóry szkolne 
techniczne, ka kę techniczną 
taśmy maszynowe — staniol

Kalkę maszynową 
Matryce

łtp. kupuje każdą ilość

SKŁAD PAPIERU

99
Poznań, Szkolna 10 
Telefon 25-47 4«J85 Ś

.5

KIT szklarski marki P. znanej jakości
1. Nie ścieka
2. Jest tłusty i nie kruszy się
3. Dobrze się nim pracuje 

nMaaaaMBMOB oraz przybóry szklarskie poleca

„PATf«8A“
’ Poznań, Zygm. Augusta 1
’ Naprzeciw Dyrekcji Poczt i Telegrafów
Zat. w roku 1922 Telefon 49-40

Uprzejmie zawiadamiamy P. T. Odbiorców,
że z dniem 13. 1. 1947 r. prze
nieśliśmy nasze lokale handlowe z 
ul. Ratajczaka 15 (Pasaż Apollo)

na ul. św. Marcin 34
Polecamy dalsze nasze usługi

F-a PIŁAT i S-ka
3535

Poznań, &vr. Marcin 34, tel. 34-84

f" pisania m maszynie

Kopa*, aprcadaż, aapr&wa 
MASZYN BIUROWYCH 
ta takie odbudowa k raju, 
ta aprawa sauUiua

v i apeojalaość firma 
PIOTR PIEPRZYCKI

Poznań
al. Marcinkowskiego 26 
w podwórzu — tel. 23-62

Róine

Światowej sławy Jasno
widz — psychografolog — 
zdumiewająco przepowia
da. Nadeślij pytania, datę 
urodzenia, 30 zł. Odpowie
dzi indywidualne — anali
zy metodą grupową. Ty
siące podziękowań. Adre
sować: Vapuro, Katowice, 
skrzynka pocztowa 375.

1-7

Maszyny do pisania, licze
nia, powielacze kupuje — 
sprzedaje, fachowo napra
wia „ReMa" Poznań, św. 
Marcin 5, tel. M-07. 48382

Wypożyczalnia eleganc
kich ubrań i fraków, smo
kingów, sukni ślubnych, 
wielki wybór. Ciesielski, 
Paderewskiego 1, tel. 12-64

1-23

Gotuję na wesela i zaba
wy. Litewska 14 m. 1 — 
Sołacz. 3426

ZJEDNOCZENIE FABRYK CEMENTD
R. P.

Wydział techniczny 
w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 22

' POSZUKUJE:
1 inżyniera mechanika-konstruktora 
1 inżyniera mechanika z praktyką warszta

tową i montażową
1 inżyniera mechanika
2 techników-mechaników .

, Warunki finansowe; mieszkaniowe itp. 
do omówienia na miejscu.

1-1%

Przetarg nieograniczony
na dostarczenie dla Wytwórni Wódek Zakładów 
P. M. S. w Poznaniu ul. Komandoria 5:
1) ca’kowitego urządzenia żłóbka dziecięcego,
2) całkowitego wyposażenia żłóbka dziecięcego.

Bliższych informacyj udziela Pododdział Ogól
ny Wytwórni przy ul. Komandoria 5 w godzi
nach służbowych tj. od godz. 8-mej do 13-tej.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem 
„Oferta na urządzenie żłóbka" należy sikladać 
do dnia 18. 1. 1947 r. godz. 10-tej w sekretariacie 
Wytwórni. Wytwórnia zastrzega sobie prawo do
wolnego wyboru oferenta bez względu na cenę, 
jak również unieważnienia przetargu bez podatna 
powodu.



Strona 6 GŁOS WIELKOPOLSKI Nr K (678)

Wolne posady Pomoc domowa potrzebna
Dąbrowskiego 54 m. 10 — 
od 5—6-tej. 3425

Foto - operatorka) potrze
bna zaraz, prowincja, wa
runki do omówienia. Adres 
wskaże „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1, nr 73. 3186

2 robotnicy rolni i dzie
wczyna do prac w gospo
darstwie potrzebni zaraz. 
Paszkowski, Kępa, gmina 
Szamotuły. 3423

f OdŁOS^ElB/l nnOS^IE ” T *
B Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8.-mej rano 
I do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło- 

■ szeń Administracja nie odpowiada.

2 studentów dobrze sytuo
wanych poszukuje .pokoju. 
Najchętniej w okolicy Par
ku Wilsona. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 3515.

Poszukiwania

Pomocnica domowa, naj
chętniej ze wsi, z gotowa
niem, z wszelkimi papie
rami osobistymi i świa
dectwami,' na dobre warun
ki i stałą posadę. Zgłosze
nia: Kolecka, Matejki 54, 
m. 6. 3326a

Potrzebna pomoc starsza 
do prowadzenia małego go
spodarstwa domowego. Po
żądane referencje. Zgło
szenia: ul. Słoneczna I2a 
m. 1. 3417

Nauka
Sprzedam łóżeczko meta
lowe. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 3494.

Sypiallca korzystnie — św. 
Marcin 75. Komis. 3540

Dziewczyna do prac domo
wych potrzebna. 27 Gru
dnia 16/20. 1-210

Inteligentnym panienkom 
dam dorywcze zajęcie w 
branży cukierniczej. Ma
tejki 51 m. 5. 3410

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. Piotr Pie- 
przycki — Poznań, aleje 
Marcinkowskiego 26, tel. 
23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne. 2198

Korzystnie sprzedam pie
karnię ze składem. Zgło
szenia: Wyspiańskiego 23 
m. 2, od godz. 12—14-tej.

3479

Motor 16 KM na ropę
sprzedam. Mężyński, Bar
do, p. Września, . poczta 
Obłaczkowo. ', 3413

Singera maszynę lub 
główkę kupię. Prądzyń- 
skiego 56 m. 7. 3460

Pani szuka pokoju ume
blowanego możliwie z pia
ninem — śródmieściu. Of.: 
nr 100 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 3499

Dziewczyna młodsza, przy
chodnia, do małego dziec
ka potrzebna. Traugutta 
19 m. 5. 3553

Potrzebna pomoc domowa 
ewentualnie na trzy dni w 
domu lekarza. Wyspiań
skiego 10 m. 6, 3551

Pombcnica domowa goto
waniem do apteki prowin
cjonalnej. Zgłoszenia: Chu- 
dziak, Bukowska 31 m. 24.

3408

Tańców nowoczesnych wy
uczam w 6-ciu lekcjach. 
Ola Antoszewska, Popliń- 
skich 5a m. 15 (Wilda). 2733

Jedwab do szycia na rol
kach, wszystkie kolory, po
leca hurtowo Wytwórnia, 
Nowe k/$wiecia, Gdańska 
nr 5. 1-199

Sprzedam dywan 3X4 i 
2‘/jX31/j. Wiśniewski, Sza
marzewskiego 52 m. 4. 3409

Futro sealowe modne ta
nio. Sw. Marcin 2, m. 8.

3401

Poszukuję garsoniery. Cena 
obojętna. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „1.336".

3519

Wspólnika z małym loka
lem i gotówka w centrum 
poszukuję. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 3404.

Kto może udzielić infor
macji o losie Iwońskiego 
Józefa, który przebywał 
w Gross Rosen, następnie 
podobno we Flossenburgu. 
O jakąkolwiek wiadomość 
prosi siostra Zielińska Zo
fia, Warszawa-Praga, ul. 
Środkowa 3a. 12-171

Kupimy podzielnicę do 
grezarki. Slusamia, ul. 
Wilkońskich 6. 3509

Szukam pokoju ładnego — 
centrum. Oferty: „Głós 
Wielkopolski" nr 3313.

Gosposia samodzielna, pro
bostwo na prowincji. Adr. 
wskaże „PAR", Ratajcza
ka 7, pod 1,363. 3539

Duży nocny lokal poszuku
je zaraz 2 barmanki. Wa
runki finansowe bardzo 
dobra. Adr. wskaże „PAR" 
Ratajczaka 7, pod „1,360".

3538

Amatorski teatr przyjmie 
aktorów zaraz. Of.: „PAR" 
Ratajczaka 7, pod „1,344".

3525

Dziewczyna uczciwa umie
jąca gotować z całkowitym 
utrzymaniem potrzebna 
zaraz. Dąbrowskiego nr 51

1. 3465

Pomoc w naukach przygo
towania egzaminów. Języki 
obce. Krasińskiego 10 m. 2 
(boczna Jasnej). 3507

Okazja! Sprzedam maszy
nę damską. Śląska 4. 3429

Laborantka i pracownica 
do magazynu z praktyką 
w branży farmaceutycznej 

poleceniami poszukiwa
ne. Zgłoszenia: „Medica",
Laboratorium Farmaceu
tyczne, Poznań, Drzymały 
nr 24. 3391

Kursy stenografii i pisania 
na maszynie, wpisy Kursy 
Handlowe, pl. wolności 2.

3492

Wieczorowe kursy księgo
wości wraz z przebitkową, 
wpisy Kursy Handlowe, 
pl. Wolności 2. 3491

Radio zmienny 4-lamp. od 
17—-19-tej. 3 Maja 5 m. 21.

3427

Maszynę do rąbania drze
wa, podwójną, zapęd mo
torowy, sprzedam. Zgłosze
nia: Tel. Poznań 62-66. 3399

Budzik dobrze chodzący 
kupię. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 3482.

Studentka med. z matką 
poszukuje pokoju bez me
bli. Adres: Gorczyńska 7a 
m. 3. 3437

Zarząd Miejski w Krzywi
niu poszukuje rachmistrza 
z 5-letnią praktyką. Upo
sażenie wg IX grupy wraz 
z dodatkami. 1-197

Student udzieli korepety
cji zakresie gimnazjalnym. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 3489.

Stenografia, pisanie na 
maszynie. Matejki 38 m. 12.

2933

Krawcy — szłukowcy
n« dobrą pracę 

mogą się zgłosić ” .
DOM ODZIEŻY 
Jrzef Grzybek 1

Poznań, Pl. Wolności 11 — pod arkadami 3364

Tańców nowoczesnych wy
ucza Adela Szczurkówńa, 
Jan Szczurek, aleje Mar
cinkowskiego 2a, parter.

3296

Dziewczyna starsza, czy
sta, sumienna, umiejąca 
gotować, zaraz potrzebna. 
Fredry 1, Matysiak. 3521'

Tańce nowoczesne — na
rodowe wyucza baletmistrz 
Ignacy Szczurek, Przeczni
ca 2, parter. 3394

Kto nauczy na tryicotarce? 
Matejki 40,41 m. 9. 3387

Osobiste

Szofer-mechanik dla zre- 
montowania osobówki, po
czym jako kierowca na 
stałe, potrzebny. Tel. 40-94, 
lub pisemnie „PAR", Ra
tajczaka 7, pod „1,337“. 3520

Krawcowa domowa na
damskie przeróbki zaraz. 
Adres wskaże „Czytelnik", 
..Armii Czerwonej 1, nr 104.

3503

Chłopiec do posyłek po
trzebny. Stolarnia, Wały 
Batorego 3. 3502

Pracownica'domowa star
sza, uczciwa, potrzebna do 

, dwóch starszych osób do 
Szczecina. Zgłoszenia: 'ul. 
R. Szymańskiego 9, III ptr. 
front, Hadynfak, Poznań, 
ód godz. 12—2-giej. 3500

Dziewczyna z gotowaniem 
znająca wszelkie prace do
mowe, wynagrodzenie do
bre, Daszyńskiego 61 m. 8.

3498

Ekspedientka możliwie z 
branży piekarsko-cukier- 
niczej, świadectwa lub re
ferencje pożądane. Oferty 
nr 98 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 3497

Młodsza pomoc domowa 
dochodzącą, pół dnia, 2 
osoby. Warunki b. dobre. 
W. Młodych 4 m. 5. 3496

11 1 i '
Zarząd Gminny w Pu
szczykowie, pow. po
znańskiego, ogłasza ni
niejszym .

KONKURS 
na stanowisko 

sekretarza.
Pobory według grupy 
VIII plus dodatek ro
dzinny, funkcyjny, sto
łówka oraz wolne mie
szkanie. 3467

Potrzebna jest zaraz try- 
kotarka za dobrym ■wyna
grodzeniem. Poznań, ul. 
Kraszewskiego 5 m. 4. 3490

Dziewczyna do wszystkie
go potrzebna zaraz: Infor
macje: Kantaka 11, skład 
Altina. 3488

Praczka do pralni mecha
nicznej potrzebna. Miel- 
żyńskiego 4. 3483

Inteligentna sekretarka ze
zńajomością maszyny po
trzebna zaraz. Zgłoszenia 
Redakcja PAP w Pozna
niu, Mielżyńskiego 8, od 
10—12-tej. 1-216

Dziewczyna do pomocy w 
kuchni do lokalu potrze
bna. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski"/nr 3404.

Panienka do dziecka po
trzebna. Zgłoszenia: Ko
nopnickiej 3 m. 3, od godz. 
14—16-tej. 3463

towy Zarząd Drogo- 
ow. chojeńskiego w 
e, woj. szczecińskie- 
soszukuje: zastępcy 
ynika P. Z. D., rach- 
:a, rysownika. 1-209

’omoc domowa gotowa
łem potrzebna. Różyński, 
Grunwaldzka 59 m. 4. 3475

Pomocnica domowa su
mienna, czysta, zaraz po 
trzebna. Niegolewskich nr 
22a m. 3. . ’ 3416

Potrzebna zaraz pomoc do
mowa na prowincję z cał
kowitym utrzymaniem — 
Wrocławska 30 m. 5. 3435

Uczennica, uczeń fryzjer
ski potrzebni. Dąbrowskie
go 82. , ( 3433

Blacharz-instalator do pro
wadzenia samodzielnie
warsztatu zaraz potrze
bny na dobrych warun
kach. Z utrzymaniem i 
mieszkaniem. Zgłoszenia: 
Nowa Sól n/Odrą, ul. 
Rooseyelta 41. 1-206

Pomocnica domowa (4 oso
by) potrzebna. Zgłoszenia: 
Kilińskiego 12 m. 8. 3445

Dziewczyna uczciwa do 
prac domowych źaraz 
względnie 1 lutego, naj
chętniej prowincji. Pół- 
wiejska 5 m. 16. 3443

Dziewczyna uczciwa goto
waniem na wyjazd potrze
bna. Prądzyńskiego nr 56 
m. 7. 3459

Potrzebna zdolna krawco
wa zaraz — ul. Młyńska 4 
m. 4. 3456

Bieliźniarka, dobra siła 
fachowa, na koszule mę
skie miarowe, praca w 
dom, za dobrym wynagro
dzeniem. / Pracownia bieli
zny męskiej, Niegolew
skich 5 m. 4. 3453

Osobę uczciwą do posługi 
na 2 do 3 dni w tygodniu 
za dobrym wynagrodze
niem. Niegolewskich nr 5 
m. 4. 3452

Tokarz metalowy na prace 
precyzyjne i mechanik lub 
ślusarz narzędziowy za do
brym wynagrodzeniem
mogą się zgłosić od godz. 
19—21-szej. Rybaki nr 21 
m. 9. 3451

Pomoc domowa potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia: Maria 
Jurowa, ul. Em. Sczaniec- 
kiej 3. 3465

Szuka posady

Bufetowa w średnim wie
ku szuka pracy do restah- 
racji. Oferty: „Głos-Wiel
kopolski" nr 3444.

Sekretarz adwokacki, 7 lat 
praktyki, poszukuje jakie
gokolwiek zajęcia. Oferty: 
„Głos Wielkop." nr 3471.

Mistrz kowalski, szofer, 
lat 42, dobrze znający za
wód ceglarski, przyjnue, 
posadę kierownika — St. 
Sródecki, Szamotuły, ul. 
Bohaterów 7. 3424

Biegła maszynistka-steno- 
fypistka szuka posady — 
miejscowość obojętna. Of.: 
„Głos Wielkop." nr 3388.

Inteligentna poprowadzi 
gospodarstwo samotnym. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 3481.

Maszynistka rutynowana 
szuka zajęcia. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski" nr 3480.

Ogrodnik żonaty, 20 lat 
praktyki, obeznany grun
townie warzywnictwie, sa
downictwie, kwiaciarstwie, 
inspektach szuka posady w 
majątku. Oferty-: „Głos 
Wielkopolski" nr 3386.

Kreślarz techniczny specj. 
działu mechanicznego po
szukuje posady, przyjmuje 
prace kreślarskie w dcm. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 3438.

Hallo uwaga! Nadeszły 
najnowsze szlagiery w 
świeżym transporcie płyt 
gramofonowych. Sprzedaż 
również bez dostarczenia 
starych płyt. Również po
lecamy noże do cięcia 
szkła. Emka, Wrocławska 
nr 38. 3545

Sprzedaże

Meble różne, wielki wy
bór, korzystnie — Janiak, 
Poznań, Rybaki 6, w pod
wórzu. 4 20014

Maszyny — narzędzia do 
obróbki drzewa i metali 
poleca Dom * Handlowy 
„Okazja", Grobla lb 1-26

Meble nowe, używane, ko
rzystnie poleca Magazyn 
Mebli, Za Bramką 4. ,48165

Radiowe aparaty na prąd 
zmienny, uniwersalny, ba
terie, lampy radiowe, aku
mulatory, tnodówki, pole
ca F-a „Kontakt", Szkolna 
12, tel. 10-01. 1-28

Instrumenty muzyczne ku
puje, sprzedaje, przyjmuje 
do naprawy Zygmunt Lle- 
big, Poznań, Kraszewskie
go 2b. 1-50

Cement, wapno hydrau
liczne, papę, lepik, wapno 
bryły, tonówke, Ferstera 
płyty ścienne. Wierzbięei- 
ce 38, tel. 28-07. Przybył.

2237

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, maszyny szycia, pi
sania, liczenia, instrumen
ty muzyczne, sportowe, 
kożuchy, garderobę, obu
wie, rozmaitości kupuje, 
sprzedaje. Poznań, Sło
wackiego 39, skład. 3080

Mąkę pszęnną, żytnią, ma
karon, kaszę kaszankową 
poleca Młyn Strzelecki — 
Marcinkowskiego 18. 2410

TRYKOTARNIA
E. WojtuńskieJ 

Dąbrowskiego nr 132
sprzedaje:

rajtuzy — śpioszki — 
czepki wełniane.

Ceny niskie — Godz. 15.
3473

Pianina poleca korzystnie 
Poznański Skład Pianin. 
Ogrodowa 1 przy narożni
ku Półwiejskiej. 2421

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, żarówki, anody, a- 
kumulatory, baterie, pły
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika" — Po
znań, św. Marcin 25. Tele
fon 12-38. 3366

Kamienicę 3-piętr., ideal
ną połowę, cena 1150 000, 
sprzeda Metelski, św. Mar
cin 13. 3218

Futro karakułowe mało 
używane na średnia figurę 
sprzedam. Zgłoszenia: ul. 
3 Maja 5, IV piętro, m. 13a.

3330

Dom 8 lokatorów składami 
większym mieście — 650.000 
zł, sprzedam. Kawiarnia 
Poznań, św. Marcin 4. 3267

Meble wszelkiego rodzaju, 
urządzenia domowe sprze
daje okazyjnie — Brunon 
Trzeczak, LoJral Licytacji, 
Stary Rynek 48, tel. 21-26.

3522

OCZKA podnosi
oraz sprzedaż poń
czoch.

F-a Jóźwiak, Schubert 
św. Marcin nr '50.

3505

Magazyn Pianin poleca po 
cenach korzystnych. Ko
pernika 6 m. 12. 3396

Pierwszorzędne - narty hi- 
korowe sprzedam. Cheł
mońskiego 8 m. 8, między 
6—7. 3420

Materace, leżanki, tapcza
ny, fotele. „Rekorda", ul. 
Kurzanoga, boczna Ratu
szowej. 1-160

Kasa pancerna na sprze
daż. Sibilski, Wierzbięcice 
46, w podwórzu. 3421

Kombinezon futrzany no
wy tanio. Długa 3, front, 
I ptr. prawo. 3312

Parcele na Jeżycach, ła
dnie położone, sprzedam. 
Wiadomość: Dąbrowskie
go 132. 3368

Futro męskie piżmowce, 
jak nowe, średnio-niską 
figurę. Wierzbięcice nr 39

10. 3369

Pianino b. dobre sprze
dam. Fr. Ratajczaka nr 14 
m. 26. 3513

Radio Super „Blaupunkt" 
3-zakresowy, zmienny — 
sprzedam. Niecała 3a m. 17.

3514

Narty. Biedrzyckiego 19 m. 
2. Łazarz. 3510

Mamy do oddania większą 
ilość koksowników. Slu-s 
sarnia, Wilkońskich nr 6.

3508

Pogotowie

3537

Zakupimy żelazo: NP 8—12, 
kątówkę 40 X 60 X 5 mm, 
40X40X5 mm, płaskie 20X3 
mm, 25X3 mm, bednarkę 
80X3 mm. Oferty: PAP nr 
I 147/47. ' 1-213

Gumę, stare dętki, każdą 
ilość kupuję, M. Focha 146 
m. 8, telefon 77-57.1 3536

Solidny student na stano
wisku poszukuje pokoju. 
Wiadomość: Małeckiego 21 
m. 4. 3434

Dzierżawy

Willę pełnokomfortową — 
ogrodem, wolnym mieszka
niem Ostroroga sprzeda 
„Union", Rzeczypospolitej 
nr 4. 3486

Sprzedam piec kaflowy 
pokojowy przenośny i 100 
kafli. Słoneczna 19 m. 2.

K 3495

Maszynę do szycia sptze- 
dam. Hetmańska 25 m. 6.

’ 3439

Kupna

Kupuję konie stale na 
rzeź. Płacę najwyższe ce
ny. Samochód transporto
wy do dyspozycji. Rzeźni- 
ctwo Końskie Ig. Nowak, 
ulica Daszyńskiego 26. Te
lefon 21-10 i 21-11. 48426

Arytmometr, maszynę do 
liczenia, do pisania, po
wielacz, kupimy. Kocha
nowicz S-ka, plac Wolno
ści 13, obok 3 Maja, tel. 
11-13. 1-24

Wagi osobowe sprężynowe 
i zegarkowe stale kupuje 
Centrala ' Sanitarna, aleja 
Marcinkowskiego 19. 1-109

Motory elektryczne kupuje 
stale F^ma „Energia", Po
znań, 23 Lutego 23 (dawn. 
Pocztowa), tel. 34-92. 1-154

Poznań, Ratajczaka 11a - Te!. 12-46
Naprawia, w ciągu dnia 
opony samochód., rowerowe, kalosze

Kożuch oficerski sprzedam 
przed południem. Górczyn, 
ul. Zgoda 14 m. 5. 3422

Patcfon ■walizkowy i 20 
płyt okazyjnie sprzedam — 
ul. Kraszewskiego 19 m. 7.

3446

Kolonialkę dobrze prospe
rującą sprz-edam z powodu 
choroby. Zgłoszenia: tele
fon 78-79. 3441,

Maszynę damską wpu
szczaną sprzedam. Wielko
polska 7 m. 3 (Sołacz). 3442

Maszyna Singera okrętko- 
wa. Szamarzewskiego nr 2 
m. 9. 3462

Futro-karakuły czarne bar
dzo tanio. 3 Maja~5 m. 19.

3455

Maszyna do szycia na 
sprzedaż. Wilda, ul. Dą
browskiego 14 m. 7. 3450

Wiertarkę słupkową; spo
dnie futrzane dla szofe
rów. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 3449.

Akordeon 80-basowy 2-re- 
gistrowy. Kolejowa nr 55 
m. 9. 3470
Radio zmienne po 17. Prze
cznica 1 m. 1 (Zeylanda).

3468

Futrzany kombinezon lot
niczy sprzedam — św. 
Marcin 23 m. 3a. 3474

Nadszedł
transport gnomów, 

piecyków przenośnych 
kaflowych i żelaznych.

Centrala Materiałów 
.Budowlanych — Organ 
Ministerstwa Odbudo
wy, aleje Marcinkow
skiego nr 13. 1-211

Futro damskie czarne — 
francuskie źrebca Czesła
wa 9 m. 1. 3418

Koń roboczy do sprzeda
nia. Stolarnia, Różana 13a.

3531

Sprzedam 15 m gazy 10, 
11, 12 nr i większa ilość 
gazy 000 do 4 nr. Mężyński, 
Bardo, p. Września,, poęzta 

1 Obłaczkowo. 3414

Gurty, gumę, klej „Ago", 
korek, płótno, różne taś
my, skóry kolorowe i in
ne kupuję. Bogusławskie
go 19a, m. 6. 2723

Posiadam kanapę klubową, 
zamienię na szafę do rze
czy. Oferty „Głós Wielko
polski" nr 3103.

Srebro, złom, kupuje po 
najwyższych cenach „Far- 
machemia", Poznań, ul. Li
belta 11. 3374

do liczenia, 
pisania

kupi ,

„TUR“
Cieszkowskiego 8

1-187

Rzepak, mak, len każdą 
ilość kupię. „ARGUS", — 
Biuro Handlowo-Reklamo
we, ■Katowice, Mariacka 5.

1-166

Motory elektryczne, 1—2 
KW, kupi każdej ilości — 
„Hateeh", Marcina 65. 3036

Kupię „Overlock“ trzy- 
nitkowy, pocjac markę, 
stan, cenę. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń, PAP Łódź, 
Piotrkowska 133 — pod 
„Overlock“. ' 1-171

Passe-partur większa ilość 
kupimy lub poszukujemy 
introligatora na stałą do
stawę. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 3550.

Motocykl 100—150 ccm, 
maszynę do liczenia i pi
sania kupi skład, Daszyń
skiego 21. 3457

Kupimy lżejsze maszyny 
do obróbki drzewa; fre
zarkę, tarczówkę, heblar
kę, świder mechaniczny. 
Oferty: „PAR", Ratajcza
ka 7, pod ,,1,334“. 3517

PILNIKI nacina, stę
pione powtórnie. 

Fabryka Pilników

Si. !!. 1iaczntare
Poznań, Strumykowa ?Ó 

/ 3298

Parcelę w Poznaniu kuplę. 
Oferty: „PAR", Ratajcza
ka 7, pod „1,353". 3534

Kokiel spaniel pies czarny 
7 miesięcy. Piekary nr 8a 
m. 38. 3504

Probostwo 700 mórg in
wentarzem, mniejszym' 
mieście, 40 km Poznania, 
wydzierżawię. Objęcie 800 
tysięcy. Sowiński, /kygm. 
Augusta 10, wejście Skła
dowa, tel. 36-75. 3223

Placn _ z zabudowaniem 
szukam. Oferty:,„Gł. Wiel
kopolski" nr 3469.

Byli więźniowie
Mauthausen— Gusen

proszeni są o wia
domość

o Bernardzie 
Wilhelm Ziółek

ur. 5. 12. 08
Nr. 11167 Blok 6 Izba B

Poznań
Cieszkowskiego 8

1-186

Bereza-Kartuska. Michnie- 
wicza Bazylego, Makow
skiego Jerzego poszukuje 
Czeglakówna Maria, Czę
stochowa, Aleja N. M. P. 
nr 21, i_208

Samochód ciężarowy
europejskiej marni 

kupi prywatna firma
Oferty do biura ogłoszeń P. A. R, 

Ratajczaka 7 pod nr, 1,377,

Radioaparaty — wszelki
sprzęt elektrotechniczny, 
instrumenty muzyczne oraz 
fortepiany, gramofony i 
płyty w pierwszorzędnym 
stanie, rowery, maszyny 
do szycia i pisania kupuje 
i sprzedaje firma Emka, 
Poznań, ul. Wrocławska 30, 
tel. 26-52. Własne warszta
ty naprawy. 3543

Parcelę do 1000 m! naj
chętniej Wilda — Dębiec 
kupię. Oferty: „PAR“, Ra
tajczaka 7, pod „1,352". 3533

Tokarnie, heblarki, frezar
ki, wiertarki, kupuje stale 
„Hateeh", Marcina 65. 3033

Półszory robocze, dobrze
utrzymane, kupię. Oferty: 
,,PAR“, Ratajczaka 7, pod 
„1,349". 3530

Słupki żelazne lub cemen
towe pod płot druciany po
szukuję. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „1,348“.

3529

Wózek dwukołowy na gu
mach kupimy. Mascotte, 
tel. 33-66, Strzelecka 6. 3526

Ubrania, płaszcze męskie, 
damskie, spodnie, mary
narki kupuję. Wodna 21 — 
skład odzieży. 3447

6 krzeseł do Mółowego ku
pię. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 3317.

Elektryczną maszynkę do 
podnoszenia oczek kupię. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 3318.

M:otor elektryczny kupię, 
podaniem siły i ceny. Óf.: 
„Głos Wielkop." nr 3397.

Meble używane, wszelkie, 
najchętniej nowoczesne, 
nawet zniszczone, kupuje 
Janiak, Rybaki 6. 2881

Kamienicę, Willę, Dom, 
Parcele, Gospodarstwo, 
Skład spiesznie kupię. Ce
na obojętna. „UNION" Po
znań, Rzeczypospolitej 4.

2039

Zamiana

l’/s pok. kuchnia zamienię 
na 3 pok. kuchnia. Adres 
wskaże „PAR", Ratajcza
ka 7, pod „1,371". ,3547

Gdańsk-Wrzeszcz, 4-póko- 
jowe zamienię na 2-poko- 
jowe Poznań. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 1-168.

Mieszkanie 3 pokoje i ku
chnia w Ostrowie zamie
nię na Poznań za dobrą 
dopłatą. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 3321.

Wolne lokale

Odstąpię skład urządze
niem' dobry punkt, ruchli
wa ulica, 'każda branża. 
Adres wskaże „Gł. Wielko
polski1" nr 3472.

Ubikację w suterenie za
prowadzoną siłą elektry
czną odstąpię. Łukaszewi
cza 2. Wawrzyn Otto.. 3398

Szuka lokalu

Poszukuję pokoju z ku
chnią, bez względu na ce
nę remontu i odstępnego, 
w śródmieściu, natych
miast. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod „1,346". 3527

Pani dobrze sytuowana 
szuka pokoju umeblowane
go zaraz. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „1,343“.

3524

3549

Zguby

Unieważniam zagubiony 
obuwniczy dyplom mi
strzowski- Józef Henisz, 
Miecboszewo. 3322

Unieważniam skradzione 
dokumenty nr dowodu 
0050/7 PKP, zaświadczenie 
rejestracji nr 43/W RKU 
Nowy Tomyśl. Jan Kacz
marek, Niałek-Wielki, po
wiat Wolsztyn. 1-180

Zagubiono kartę rejestra
cyjną RKU Bydgoszcz na 
nazwisko Ignacy Konopiń
ski. 1-179

wania na nazwisko Maria 
Danuszkiewicz, Krzyż, ul. 
Szkolna 4. 1-178

Unieważniam skradzioną 
kartę czeladniczą i świa
dectwo nauki i pracy na 
nazwisko Witold Menka.

3350

Dokument - wojskowy na 
nazwisko Leon Kozłowski, 
ur. 9. 7. 1918 — uniewa
żniam. 3432

Unieważniam zameldowa
nie policyjne na nazwisko 
Jadwiga Wiernicka, / By
stra 8a m. 5; 3552

Unieważniam skradzioną 
legitymację kolejową i 
kartę rejestracyjną na na
zwisko Sabina Waligórska, 
Poznań. 3431

Unieważniam skradzioną 
legitymację szkolną i kar
tę rejestracyjną na nazwi
sko Stefania Werle, Po
znań. 3430

Unieważniam zagubione 
dokumenty kolejowe, legi
tymację kolejową; książkę 
opałową, cedułę ńa 18 ctr. 
węgla. Leon Superczyński, 
Poznań, Staszica 23 m. 15.

3415

Unieważniam zagubioną 
kartę RKU ną nazwisko 
Roman Kozera. 3548

Suka, wyżlica, szorstko
włosa, duża, brązowa, mały 
srebrny krawat, ogon ko
piowany, wabi się „Osa", 
zabłąkana 26. 12. ■ Wiado
mość, przyprowadzenie 
dobrze • wynagrodzę. Foto 
Nowak,. 27 Grudnia 4. 3532

Zgubiony dowód osobisty 
wydany Włodzimierzu Wo
łyńskim unieważniam — 
Stanisław Zielńik. 3412

Unieważniam zagubiony 
indeks U. P. L. 4640 na na
zwisko Henryk Notek. 3411

Unieważniam kartę reje
stracyjną RKU Skiernie
wice na nazwisko Wiesław 
Więckowski/ 3402

Różne

Kujawianka — Jeżyce, Sza
marzewskiego 12, tel. 79-12. 
Codziennie dancing, Dobo
rowa orkiestra. Miły na
strój zabawy! 1-150

Wytworny Pensjonat „Wo- 
łodyjówka" Zakopane. Wy
kwintna polsko-francuska 
kuchnia. ■ Osobna kuchnia 
dietetyczna podług ordy
nacji lekarskiej (kuch
mistrz marienbadzki króla 
Edwarda). Lwowski ' Za
rząd — Makowiczka. Tele
fon 12-94. 3440

Pracownia bielizny mę
skiej, pierwszorzędne wy
konanie miarowe. Maria 
Tyrakowska, dypl. mistrz., 
Niegolewskich 5 m. 4. 3454

Gryzarską pr£cę masową 
na średnią gryzarkę uni
wersalną przyjmujemy — 
Hankiewicz Ska, Staszica 
nr 21. 3355

Koszule męskie wykonuję. 
Wybickiego 1 m. 14. 3389

A. Zakłady Grawerskie G. 
Windyga, Warszawa, No
wogrodzka 18a, wykony, 
wują: stemple metalowe, 
znaki firmowe, cyfry, lite
ry stalowe, szablony oraz 
wszelkie roboty grawer
skie. 1-195

Urzędowe

Ogłoszenie. Urząd Woje-i 
wódzki Poznański Nr O. A. 
VI. 1/199/46. Poznań, dnia 
10 stycznia 1947 r. Ob. Ste
fan Pioch, zam. - w Pozna
niu, ul. Długa 16 m. 6, uzy
skał zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego .Pioch 
na Pioch-Sławomirski. Za 
Wojewodę: Mgr B. Szcze
pański, Naczelnik Wydzia
łu Ogólnego. 1-215

Ogłoszenie. Urząd Woje-i 
wódźki Poznański Nr O. A. 
VI. 1/165/46. Poznań, dnia 
10 stycznia 1947 r. Ob. Syl
wester Pflógel, zam. w 
Koźminie, ul. Klasztorna 
52, uzyskał zezwolenie na 
zmianę nazwiska rodowego 
Pflógel na Pudelski. Za 
Wojewodę: Mgr B. Szcze
pański, Naczelnik Wydzia
łu Ogólnego. 1-214

Zgubione prawo jazdy nr 
3271 unieważniam. Marian 
Szłapka. 3400

Po raz drugi unieważniam 
skradzione mi w podróży 
dokumenty na imię Jadwi
gi Gontarskiej: oryginał- 
odpis mienia pozostawione
go za Bugiem, wydany przez 
Komisję Przesiedleńczą w 
Berezie-Kartuskiej; dowód 
kolejowy, wydany w 1939 r. 
przez Dyrekcję Warszaw
ską; dowód osobisty wy
dany przez okupanta w 
1943 r. w Grodzisku Mazow.; 
świadectwo ukończenia 
szkoły pielęgniarskiej w 
Rosji; świadectwo pracy w 
charakterze med.-siostry, 
wydane przez Rejonowego 
Lekarza w Berezie Kartu
skiej. 1-207

Matrymonialne

Młoda przystojna wdówka, 
brunetka, z gotówką, mie
szkaniem, pozna pana do 
lat 40, cel matrymonialny. 
Wdowcy nie wykluczeni^ 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 3406.

Młoda przystojna blondyn
ka, gotówką, mieszkaniem, 
pozna paną do łat 45. 
Wdowcy bezdzietni nie 
wykluczeni. Cel matrymo
nialny. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 3407.

Panna, lat 40, z skromnym 
pokojem i wyprawą, pozna, 
pana, najchętniej rzemieśl
nika w celu matrymonial-< 
nym. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 3428.

Szatynka przystojna, inte
ligentna, niebiedna, poszu
kuje wysokiego, religijne
go pana lat 30—40, najchęt
niej nauczyciela na wsi lub 
innego urzędnika na stano
wisku. Cel ściśle matrymo
nialny. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 3Ś11.

Wdowiec, kupiec samo
dzielny, dobrze sytuowa
ny, z dwojgiem małych 
dzieci, poszukuje intel., do 
lat 40.'Majątek nie pożą
dany. Oferty możliwie z 
fotografią'do „Gł. Wielko
polskiego" nr 3478.

22-letnia muzykalna blon
dynka szuka pana inteli
gentnego do lat 40. Cel nia- 

, trymonialny. Oferty: „Gł. 
i Wielkopolski" nr 3466.

Cennik ogłoszeń; Za tekstem (strona 8-łamcwa) 1-łamowy milimetr 10,— zł; większe wśród
drobnych 1-łamowy milimetr 18,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 40, ,
na stronie Kroniki poznańskiej 1-łamowy milimetr 30,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko
wany 50»/« drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 16,—, każde dalsze słowo 8,— M (naj
mniejsze ogłoszenie 80,— zł); dla poszukujących posad 1 osób, zaginionych wrekutek wojny, 
pierwsze słowo tłustym drukiem 10,— zł, każde dalsze słowo 5,— zł (najmniejsze ."®’h
A, 1, w, z, do, od itd. znaki, skróty, cyfry do 5 liczb każde liczy się za 1 słowo. W wydaniach_uie^ 
dzielnych i świątecżńych obowiązuje dopłata w wysokości S0’/«. Rabatu nie udziela, się. Ws^yst ie 
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